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Północna Wielkopolska wybrała Trzaskowskiego
WYBORY W pierwszej turze wyborów prezydenckich w północnej Wielkopolsce zdecydowane zwycięstwo odniósł Rafał Trzaskowski, który zdobył 36,7% głosów. 
Na Karola Nawrockiego głosowało 23,97% wyborców. Jak bardzo wyborcy byli podzieleni w swoich wyborach najlepiej świadczy fakt, iż różnica między najlep-
szym a najgorszym wynikiem Rafała Trzaskowskiego to blisko 30 procent. 

Rafał Trzaskowski wy-
grał we wszystkich 
miastach powiato-

wych północnej Wielkopol-
ski. W  każdym przekroczył 
40-procentowy próg poparcia. 
Największe zdobył w  Czarn-
kowie, gdzie głosowało za nim 
46,44% wyborców. Z  kolei 
poparcie dla Karola Nawroc-
kiego oscylowało w miastach 
wokół 20% poparcia. Najniż-
sze było w  Chodzieży, gdzie 
zdobył 18,12% głosów. 

W  terenie Rafał Trzaskow-
ski najwięcej głosów zdobył 
w gminie Szydłowo, gdzie gło-
sowało za  nim 38,94% wybor-
ców. Najmniejsze poparcie miał 
w  gminie Łobżenica – 18,07% Fo
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głosów. Wygrał tam Karol Na-
wrocki, który zdobył 40,15% 
głosów. Najmniej głosów odda-
li na  niego mieszkańcy gminy 
Szydłowo – 18,89%. 

Sławomir Mentzen najwię-
cej głosów zdobył w  gminie 
Zakrzewo – 21,28%, a w gmi-
nie Łobżenica z  wynikiem 
19,68% wyprzedził nawet 
Rafała Trzaskowskiego. Naj-
mniej głosów dostał w  Cho-
dzieży, gdzie głosowało 
na niego 10,73% wyborców. 

Grzegorz Braun zdobył naj-
więcej głosów w  gminie Tar-
nówka, gdzie uzyskał 10,62% 
poparcia. Najmniej wyborców 
głosowało za nim w Czarnko-
wie – 3,82%. 

Najlepszy wynik wyborczy 
Szymona Hołowni to  wynik 
w gminie Miasteczko Krajeń-
skie, gdzie głosowało za  nim 
7,70% wyborców. Najmniej 
głosów, bo tylko 4,14%  zdo-
był w gminie Łobżenica.

Magdalena Biejat najwięcej 
głosów zdobyła w  Chodzieży 
– 5,39%, najmniej w  Połaje-
wie – 3%. Adrian Zandberg 
największym poparciem cie-
szył się w  gminie Krajenka, 
gdzie dostał 4,46% głosów, 
najniższym w gminie Łobżeni-
ca – 1,96%. 

W niedzielę druga, decydują-
ca tura wyborów. Do urn!

Strażackie święto Katastrofa w sadach

Czytaj str. 6-7 Czytaj str. 15

Maj to tradycyjnie 
już czas awan-
sów w  stra-

ży. Powiatowe obchody 
Dnia Strażaka odbyły się 
w  Pile, Trzciance, Cho-
dzieży i  Złotowie odbyły 
się powiatowe obchody  
Dnia Strażaka. Najwięk-
sze, regionalne święto 
strażackie odbyło się 
w Wągrowcu. 

Susza i  przymroz-
ki dziesiątkują 
w  tym roku sady 

i  uprawy rolnicze. Sta-
rosta Rafał Zdzierela 
wystąpił do  wojewody 
o  uznanie powiatu pil-
skiego za teren dotknię-
ty klęską suszy. Samo-
rządowcy apelują też 
do rolników, by ubiega-
li się o wsparcie.
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Wyjątkowa historia sarbskiej sikawki
HISTORIA Pod koniec ubiegłego wieku w Sarbce w gminie Czarnków przy sali wiejskiej powstała przeszklona altana, w której wyeksponowano sikawkę konną, 
która ponad 100 lat temu służyła miejscowym strażakom. 

Jak się okazuje sikawka 
to cenny zabytek wyprodu-
kowany przez znaną firmę 

Louis Tidow. Do czasów współ-
czesnych zachowało się tylko 
około 50 sikawek tego produ-
centa. Kilka egzemplarzy posia-
dają muzea pożarnictwa w Pol-
sce. Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Sarbi-Sarbce może poszczy-
cić się sikawką konną z  ręczną 
pompą firmy Louis Tidow.

Firma Louis Tidow powstała 
w Hanowerze w 1837 roku. Jej 
założyciel rozpoczął działal-
ność gospodarczą od  produkcji 
maszyn do  tkalni. Po śmierci 
Louisa Tidow w 1878 r., zakład 
przejął jego syn Konrad. Profil 
produkcji zdominował sprzęt 
strażacki: ręczne sikawki, konne 
wozy pogotowia, sikawki paro-
we, hydrofory podające wodę 
do  kilku mniejszych sikawek, 
małe sikawki pachowe z jednym 
cylindrem i  tłokiem, zwijadła 
przystosowane do  przyczepie-
nia do wozów konnych, wiadra 
skórzane oraz przewoźne beczki 
na  wodę o  pojemności od  100 
do  450 litrów. W  XIX wieku 

sikawki ręczne 4-kołowe o  za-
przęgu konnym znacznie ulep-
szono i  stanowiły one podsta-
wowy sprzęt gaśniczy. Strażom 
pożarnym oferowano za dodat-
kową opłatą osprzęt w  postaci 
węży ssących, węży tłoczonych, 
nasadę, prądownicę, smarow-
nicę, młotek i  komplet kluczy.  
Na życzenie montowano ha-
mulec i  siedzisko dla woźnicy. 
Firma Tidow dawała pięć lat 
gwarancji na tego typu sikawki 
ręczne. Pojawienie się na rynku 
pożarniczym motopomp było 
pierwszą oznaką kłopotów dla 
firmy, której wytwórczość opie-
rała się dziewiętnastowiecznej 
technologii. Fabryka Louis Ti-
dow nie dostosowała produkcji 
do nowych trendów i zakończy-
ła działalność około 1927 r. 

Po przebudowaniu remizy 
w  Sarbce sikawka znalazła 
schronienie w stodole u  jedne-
go z gospodarzy. Jeden ze stra-
żaków, druh Robert Rybarczyk, 
podjął się jej renowacji sikawki 
i  poświęcił dużo swojego pry-
watnego czasu na  przywró-
cenie jej dawnej świetności,  
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co z pomocą innych strażaków 
z  OSP Sarbia-Sarbka mu się 
udało. Eksponat można oglą-
dać przy Sali Wiejskiej w Sarbi 
w pobliżu obiektów OSP.

Grupa miłośników historii 
gminy Czarnków 
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Reforma szpitali jeszcze przed wakacjami
ZDROWIE Realizacja programu „Rozwój opieki długoterminowej”, zmiany systemowe w ochronie zdrowia oraz współpraca między powiatami w kwestii świad-
czenia usług zdrowotnych –  takie tematy poruszono podczas wizyty minister zdrowia Izabeli Leszczyny w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.

System opieki zdrowotnej 
od  lat pozostaje jednym 
z  najbardziej dyskutowa-

nych i  wymagających obsza-
rów funkcjonowania państwa. 
Zdrowie to temat, który dotyczy 
każdego z nas, dlatego kwestia 
zmian systemowych, które mają 
„uleczyć” ochronę zdrowia bu-
dzi wiele kontrowersji, zarówno 
wśród pacjentów, jak i  przed-
stawicieli środowiska medycz-
nego. Pokazuje to, jak istotna 
i zarazem trudna jest to zmiana.

W  spotkaniu z  minister Iza-
belą Leszczyną uczestniczyli 
posłanka Maria Janyska, sta-
rosta czarnkowsko-trzcianecki 
Grzegorz Bogacz, wicestarosta 
Tadeusz Teterus, członkini Za-
rządu Powiatu Izabela Bobiń-
ska , burmistrz Czarkowa Jacek 
Klimaszewski, p.o. dyrektora 
ZOZ w  w  Czarnkowie  Anna 
Bielejewska-Bugajewska, dy-
rektorka Szpitala Powiatowego 
w  Trzciance Kinga Olech-Ku-
lesza,  prezes Forum Gospo-
darczego Jan Polcyn oraz kie-

rownicy oddziałów, lekarze 
i pielęgniarki z czarnkowskiego 
szpitala, którzy mogli podzielić 
się swoimi doświadczeniami 
i obawami związanymi ze zmia-
nami systemowymi w ochronie 
zdrowia.

Jak zauważył lekarz Andrzej 
Wach, kierownik oddziału 
chirurgii ogólnej z  pododdzia-
łem chirurgii urazowo-orto-
pedycznej „bezpieczeństwo 
kraju opiera się na  szpitalach 
powiatowych”. To właśnie te 
szpitale należy poprowadzić 
w  ten sposób, aby ze sobą nie 
konkurowały, a  wzajemnie się 
uzupełniały. Działania te nie 
będą skutkowały łatwymi decy-
zjami, są one jednak konieczne 
dla lepszego funkcjonowania 
całego systemu. 

- Żeby spełnić pewne wymogi 
ekonomiczne i zapewnić opiekę 
medyczną mieszkańcom pół-
nocnej Wielkopolski, powiaty 
złotowski, pilski, wągrowiec-
ki, chodzieski, międzychodz-
ki i  czarnkowsko-trzcianecki 
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muszą ze sobą współpracować 
w zakresie profilowania i funk-
cjonowania zespołów medycz-
nych – powiedział starosta 
Grzegorz Bogacz.

W  projekcie ustawy dotyczą-
cej reformy szpitali znajduje 
się konsolidacja, która dotyczy 
przede wszystkim współpracy 
kilku lokalnych placówek w są-
siednich powiatach. Szpitale 
muszą odpowiadać rzeczywi-
stym potrzebom mieszkań-
ców. Istnienie wielu placówek 
świadczących te same usługi 
w  jednym regionie, prowadzi 
do  nieefektywności i  wzrostu 
kosztów.

Ustawa reformująca szpita-
le jest w  trakcie konsultacji ze 
stroną społeczną, pracodawca-
mi i  pracownikami medyczny-
mi. Ma znaleźć się w  Sejmie 
jeszcze przed wakacjami sej-
mowymi. 

- Jesteśmy społeczeństwem 
starzejącym się. Opieka długo-
terminowa dla osób starszych 
jest coraz bardziej potrzebna. 

Porwanie, którego nie było. List gończy, który był
POLICJA Dość nieoczekiwany finał miało zgłoszenie o porwaniu dziecka w Toniszewie w gminie Wągrowiec. W ręce policji wpadł przestępca poszukiwany listem 
gończym. Trafił już za kratki.

Wszystko rozegra-
ło się w  sobotę,  
24 maja. Około go-

dziny 14.00 policjanci z  wą-
growieckiej komendy odebrali 
niepokojące zgłoszenie o  po-
rwaniu dziecka. Dzwoniła ko-
bieta jadąca trasą Toniszewo 
– Kaliszanki, która była świad-
kiem jak dwóch mężczyzn 
goni nastolatka i próbuje wcią-
gnąć go do  granatowej skody 
na  obornickich numerach. Pa-
trol policji dość szybko dotarł 
do  Toniszewa i  odnalazł pa-

sujących do  opisu porywaczy. 
Jak się okazało, niedoszłych 
porywaczy, gdyż żadnego po-
rwania nie było.

Okazało się, że  byli to  trzej 
bracia, którzy brali udział 
w akcji biegowej. Najmłodszy 
z  nich, 13-latek, był najszyb-
szy, dlatego biegł jako pierw-
szy. Skąd wziął się samochód? 
Powiedzieli, że  od  rana stał 
w wiosce.

- Policjanci postanowili 
to sprawdzić. Okoliczni miesz-
kańcy potwierdzili, że pojawił 

się przy nim jakiś mężczyzna, 
a  że  nie mógł go uruchomić, 
zaczął szukać pomocy u  oko-
licznych ludzi, w  końcu udał 
się do  pobliskiego Pawłowa 
Żońskiego, gdzie miał nagaby-
wać ludzi pod sklepem o  pie-
niądze na paliwo – relacjonuje 
asp. Dominik Zieliński, rzecz-
nik Komendy Powiatowej Po-
licji w Wągrowcu. 

Policjanci sprawdzili numery 
identyfikacyjne wozu w  po-
licyjnym systemie. Wyszło 
na  jaw, że  skoda była zareje-

strowana na  mieszkańca Ry-
czywołu. Samochód nie był 
ubezpieczony. W  środku nie 
było żadnych dokumentów. 
Śmierdziało za  to  alkoholem 
i  leżały puste puszki i  butelki 
po piwie. Z  Tomiszewa poli-
cjanci pojechali do  Pawłowa 
Żońskiego, do aktualnego wła-
ściciela samochodu. Zastali go 
w  towarzystwie znajomego. 
Jak się okazało, był to właśnie 
ten mężczyzna, który przyje-
chał skodą do Tomiszewa.

- Sytuacja okazała się nieco-

dzienną, gdyż właściciel zde-
cydował się zgłosić kradzież 
pojazdu. Okazało się, że znajo-
my bez jego wiedzy zabrał mu 
samochód, a  jak już wysiadł, 
to  pozostawił go w  Tonisze-
wie na  poboczu i  zadzwonił 
do  właściciela, żeby sobie za-
łatwił lawetę – mówi rzecznik 
wągrowieckiej policji. 

34-latek został zatrzymany 
pod zarzutem kradzieży sa-
mochodu. Lista zarzutów jest 
jednak znacznie dłuższa. Nie 
posiadał uprawnień do  kiero-

To, że szpitale powiatowe, takie 
jak ten w Czarnkowie, szukają 
szans na swój rozwój i chcą być 
szpitalami uszytymi na  miarę 
potrzeb mieszkańców, to  jest 
taki wzorzec, który chciałabym 
aby był eksplorowany na  inne 

szpitale powiatowe. To, że pan 
starosta szuka porozumienia 
z innymi starostami, żeby szpi-
tale wzajemnie się uzupełnia-
ły i  współpracowały – to  jest 
właśnie ta droga dla szpitali 
powiatowych, którą będziemy 

proponowali zarówno w proce-
sie legislacyjnym, jak i  innych 
rozwiązaniach wspierających 
rozwój szpitali powiatowych – 
podkreśliła minister zdrowia.

Starostwo Powiatowe 
w Czarnkowie

wania pojazdami, a w dodatku 
był pijany. Miał we krwi około 
3 promili alkoholu. Jakby tego 
było mało, okazał się ściga-
nym przez prawo przestępcą. 
W  2024 roku został prawo-
mocnie skazany za kradzież ni-
welatora. Nie stawił się jednak 
do więzienia. Sąd musiał roze-
słać za  nim list gończy. Teraz 
trafił prosto do  celi w  Zakła-
dzie Karnym w  Gębarzewie, 
gdzie spędzi najbliższe pięć 
miesięcy.  
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Marek Woźniak

Marszałek Województwa Wielkopolskiego

Marek Woźniak

Dowiedz się więcej:

tobilet.pl/muzeum-cegielka

Powstańcy Wielkopolscy zasługują na wieczną pamięć! 
Dumni z ich dziedzictwa budujemy

Bądź częścią tej historii – dołącz do sztafety pokoleń 
i kup kolekcjonerską cegiełkę na budowę muzeum!

nowe Muzeum Powstania Wielkopolskiego
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Oscary dla muzealników rozdane
WYRÓŻNIENIA Konkurs na  Wydarzenie Muzealne Roku w  Wielkopolsce rozstrzygnięty. Zwycięzców ogłoszono podczas gali, która odbyła się w  poniedziałek,  
19 maja, w Muzeum Ziemi Nadnoteckiej w Trzciance. Nagrody Izabella 2024 wręczył marszałek Marek Woźniak.

Izabella” jest prestiżowym 
konkursem wielkopol-
skiego środowiska muze-

alniczego na  najwybitniejsze 
wydarzenie muzealne roku. 
Przedsięwzięcie to  organizo-
wane przez Fundację Muzeów 
Wielkopolskich pod stałym 
patronatem Marszałka Woje-
wództwa Wielkopolskiego ma 
na  celu wyróżnianie instytucji 
muzealnych, autorów oraz re-
alizatorów najlepszych wyda-
rzeń muzealnych. Tytułowa na-
groda w konkursie inspirowana 
jest postacią Izabeli Czartory-
skiej. Konkurs odbywa się każ-
dego roku, a pierwszych laure-
atów wyłoniono w 2002 roku. 

Finał konkursu odbywa się 
zawsze w  maju w  trakcie ob-
chodów Międzynarodowego 
Dnia Muzeów. Rozdanie na-
gród jest połączone z uroczystą 
galą. Nagrodą główną jest sta-
tuetka autorstwa poznańskiego 
artysty-rzeźbiarza Kazimierza 
Rafalika.

W tym roku nagrody wręczo-
no w  poniedziałek, 19 maja, 
podczas gali w Muzeum Ziemi 

Nadnoteckiej w  Trzciance. Na 
tegoroczną edycję konkursu 
wpłynęło 60 zgłoszeń. Grand 
Prix trafiło do  zwycięzców 
w pięciu kategoriach:  Działal-
ność wystawiennicza, Działal-
ność edukacyjna, Działalność 
naukowa i  wydawnicza, Dzia-
łalność promocyjna i  popu-
laryzatorska oraz Opieka nad 
dziedzictwem kultury, konser-
wacje.

Gospodarz gali czyli Muzeum 
Ziemi Nadnoteckiej sięgnęło 
po pierwszą nagrodę w katego-
rii wystawienniczej za wystawę 
"Dawno temu w  Trzciance”. 
Kapituła konkursu podkreśliła 
dbałość o wysoką jakość aran-
żacji, przejrzystość opowieści 
oraz starannie przygotowany 
scenariusz wystawy. Trzianec-
kie muzeum sięgnęło również 
po trzecią nagrodę w kategorii 
edukacyjnej za  wystawę „Re-
wia mody. Lata czterdzieste 
i pięćdziesiąte XX wieku”. Jak 
podkreśliło jury, była to już ko-
lejna bardzo udana próba wcią-
gnięcia społeczności Trzcianki 
w działania Muzeum z podkre-
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śleniem atrakcyjności, estety-
ki i  wielkiego zaangażowania 
wszystkich biorących udział. 

W  kategorii opieki nad dzie-
dzictwem kultury i konserwacji 
drugą nagrodę zdobyło Mu-
zeum Ziemi Czarnkowskiej 
w  Czarnkowie za  inicjatywę 
„Ocalić od  zapomnienia - ży-
dowski dom przedpogrzebowy 

w Czarnkowie”. W  ramach tej 
społecznej akcji uporządkowa-
no i zabezpieczono niszczejący 
budynek. Była to  jedna z  naj-
bardziej udanych w Wielkopol-
sce inicjatyw ocalenia od zapo-
mnienia. 

Podczas gali wręczono rów-
nież wyróżnienia honorowe 
za  wybitny wkład w  rozwój 

muzealnictwa, które otrzymali 
Aleksandra Sobocińska, wielo-
letnia rzeczniczka prasowa Mu-
zeum Narodowego w Poznaniu 
oraz dr Antoni Pelczyk, dyrek-
tor ds. programowych Muzeum 
Pierwszych Piastów na  Led-
nicy. Marszałek wręczył także 
odznaki honorowe "Za  zasługi 
dla województwa wielkopol-

skiego", które za  działania 
w  ochronie dziedzictwa kultu-
rowego, popularyzację tradycji 
regionalnych oraz wieloletnią 
działalność edukacyjną i muze-
alną na  rzecz zachowania toż-
samości historycznej regionu 
odebrały Małgorzata Sawicka 
oraz Anna Barłóg-Mitmańska.

TR
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Kilka pytań do wyborców

Prezydentura to  duża od-
powiedzialność i  duże 
wymagania wobec oso-

by sprawującej ten najwyższy  
urząd . Zgodzicie się?

Myślę, że tak.  

Gdyby Was zapytać, abs-
trahując od  konkretnych kan-
dydatów, jaki powinien być 
kandydat, czy zgodzilibyście 
się, że  uczciwy, praworządny, 
szanujący ludzi, wiarygodny, 
mający doświadczenie w zarzą-
dzaniu oraz międzynarodowej 
polityce? 

Myślę, że tak.

Gdyby zapytać Was, czy 
chcielibyście, żeby wycho-
wawcą Waszych dzieci, wnu-
ków w  przedszkolu, czy szko-
le, był człowiek powiązany ze 
światem przestępczym - sute-
nerami, gangsterami, handla-
rzami ludźmi, złodziejami, za-
bójcami, wyłudzający majątek 
od  starszego człowieka, praw-
dopodobnie ciężko uzależnio-
ny od substancji odurzających, 
to  czy odpowiedzielibyście, 
że „nie”?

Myślę, że właśnie tak byście 
odpowiedzieli.

A  teraz przymierzcie 
to  do  pana Nawrockiego. 
Uczciwy, praworządny, szanu-
jący ludzi, wiarygodny? 

Nie. Wprost przeciwnie! 
Zakłamany, mający prawo 
za nic, wykorzystujący słabość 
innego człowieka do  przeję-
cia  mieszkania, zmieniający 
wersję zdarzeń jak rękawiczki. 
Przyłapany na  podejrzanych 
procederach, czy sytuacjach, 
bez skrępowania kręci i  mata-
czy - robi z  siebie dobroczyń-
cę i  opiekuna schorowanego 
człowieka, który taką miał 
od niego pomoc, że wylądował 
w  DPSie, a  ustawki kibolskie, 
czyli zabronione, de facto ban-
dyckie bójki, w  których brał 
udział, przedstawia jako „szla-
chetne sztuki walki”. Nie daje 
rady bez wspomagania się sub-
stancjami odurzającymi. 

Do  tego buduje obraz pra-
wego katolika zasypiającego 
z  biblią. Naciąga ludzi na  wi-
zerunek stworzony przez niego 
i jego sztab na potrzeby wybo-
rów. To jeden wielki fałsz i ma-
nipulacja.

Brak wytłumaczenia na  to, 
że jest tylu ludzi, którzy chcą mu 
powierzyć Polskę, bezpieczeń-
stwo całego narodu, bo stawką 
tych wyborów jest bezpieczeń-
stwo państwa. I to w wymiarze 

międzynarodowym, łącznie 
z  suwerennością. Przecież nie-
trudno sobie wyobrazić, przy 
takiej przeszłości pana Na-
wrockiego,  szantażowanie go 
przez  gangsterów, czy obce 
służby, będących w posiadaniu 
kompromitujących materiałów, 
w  celu wpływania na  politykę 
państwa, czy załatwiania sobie 
ułaskawień. 

Wróciliśmy po ostatnich 
wyborach parlamentarnych 
do  pozycji silnego i  liczącego 
się w Europie i na świecie pań-
stwa.

 I dzisiaj  świat się dziwi jak 
w takim kraju można było wy-
stawić w  wyborach takiego 
kandydata?  

Liczę na to, że Polki i Polacy 
się jednak przebudzą, zwłasz-
cza Ci, którzy nie poszli na wy-
bory w  I  turze i  wybierzemy 
prezydenta odpowiedzialnego, 
mądrego, doświadczonego 
w  sprawach krajowych i  mię-
dzynarodowych.

I  jeszcze na koniec, do prze-
myślenia, cytat z  wypowiedzi 
Mentzena z 26 maja b.r., wobec 
którego ludzie PiSu zastosowa-
li tzw. szantaż moralny - chcą 
„obciążyć” go za  ewentualną 
wygraną Trzaskowskiego. Od-
powiedział im tak:

„Nie ja wam wybierałem kan-
dydata, nie ja mu prowadziłem 
kampanię, nie ja zbudowałem 
mu wizerunek niezbyt lotnego 
osiłka, nie ja kręciłem i  zmie-
niałem wersję w  sprawie ka-
walerki. To wy za  to wszystko 
odpowiadacie. 

Próba zmuszenia mnie do po-
parcia Nawrockiego pokazuje, 
jak PiS widzi Konfederację. 
Jako przystawkę która musi ro-
bić to, czego chce PiS. 

Po moim trupie. Na to nigdy 
nie możecie liczyć”.

1 czerwca wybór jest prosty - 
Rafał Trzaskowski!

Maria Małgorzata Janyska  
Posłanka na Sejm RP

Biznes po wielkopolsku. 
Weź udział w konferencji!
WYDARZENIE Weź udział w wyjątkowym wydarzeniu biznesowym, którego ha-
sła to: Wiedza. Finanse. Networking. Już 3 czerwca w Czarnkowie odbędzie się 
konferencja z cyklu „Biznes po wielkopolsku”. To doskonała okazja dla przed-
siębiorców, instytucji publicznych, organizacji pozarządowych oraz osób zain-
teresowanych tematyką funduszy, ekonomii, rozwoju firm i lokalnej gospodarki.

Podczas wydarzenia 
uczestnicy poznają m.in. 
dostępne obecnie możli-

wości finansowania dla przed-
siębiorstw, podmiotów publicz-
nych, NGOs, aktualne terminy 
naborów, warunki udziału i kry-
teria oceny, instrumenty zwrot-
ne, zasady przyznawania prefe-
rencji oraz dotacje dla szerokiej 
gamy podmiotów gospodar-
czych.

Będzie można też zapoznać 
się z  zasadami kwalifikacji 
do  finansowania przedsięwzięć 
inwestycyjnych (budowa, re-
mont, rewitalizacja, zakup nie-
ruchomości, maszyn, urządzeń, 
samochodów niskoemisyjnych), 
a  także celów obrotowych czy 
wsparcia płynności finansowej.

Będzie też o sposobach korzy-
stania z  instrumentów poręcze-
niowych i o wsparciu kapitało-
wym na  projekty poprawiające 
efektywność ekoenergetyczną 

i na działania z obszaru ochrony 
środowiska.

Będzie można też poznać moż-
liwe ulgi podatkowe oraz poten-
cjał działalności eksportowej, 
który mogą rozwijać podmioty 
nie prowadzące dotąd między-
narodowej wymiany handlowej. 
Eksperci konferencji gwarantują 
także indywidualne konsultacje.

Udział jest bezpłatny, ale 
z  uwagi na  ograniczoną liczbę 
miejsc warto jak najszybciej 
wysłać zgłoszenie. Agenda i za-
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pisy : https://www.wfr.org.pl/
wydarzenie/22697/

Konferencja z  cyklu „Biznes 
po wielkopolsku” odbędzie się 
3 czerwca w  Czarnkowie. Po-
czątek o godz. 10.00. Wydarze-
nie organizowane przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego, Wielkopolski 
Fundusz Rozwoju, Forum Go-
spodarcze Związek Pracodaw-
ców Północnej Wielkopolski 
Lewiatan.
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STRAŻ W piątek,  23 maja, w Wągrowcu odbyły się Makroregionalne Obchody Dnia Strażaka z udziałem strażaków PSP i OSP z całej północnej Wielkopolski. 
Wręczono odznaczenia, medale i awanse na wyższe stopnie służbowe.

Prezydent RP za wzorowe 
i  sumienne wykonywa-
nie obowiązków nadał 

złoty, srebrne i brązowe medale 
za  długoletnią służbę. Złotym 
Medalem za Długoletnią służbę 
odznaczeni zostali: asp. sztab. 
Sebastian Wiszowaty, st. ogn. 
Sławomir Ksit  oraz st. ogn. 
Zbigniew Szymczak (wszyscy 
z PSP Piła). 

Srebrnym Medalem za  Dłu-
goletnią służbę odznaczeni zo-
stali: bryg. w st spocz. Robert 
Komarnicki z  PSP Piła, kpt. 
Artur Binkowski z  PSP Cho-

dzież, kpt. w st spocz. Tomasz 
Lewandowski z  PSP Złotów, 
mł. kpt. Sławomir Wyrzy-
kowski z  PSP Wągrowiec, 
mł. kpt. Barbara Jeska-Sell 
z  PSP Chodzież, asp.sztab. 
w st  spocz. Krzysztof Helwich 
z  PSP Czarnków, asp. sztab. 
w  st spocz. Tomasz Mazurek 
z PSP Piła, st. asp. Marek Spe-
ra z  PSP Czarnków, st. asp. 
Piotr Żdanowicz z PSP Czarn-
ków, asp. Marcin Tutak z PSP 
Chodzież, st. ogn. Adam Ki-
sała z PSP Czarnków, st. ogn. 
Mariusz Pacholski z PSP Cho-

dzież, st. ogn. Dariusz Kosik 
z PSP Piła, st. ogn. Waldemar 
Lasota z PSP Chodzież.

Brązowym Medalem Za  dłu-
goletnią służbę odznaczeni zo-
stali: mł. bryg. Michał Geislerz 
KW PSP Poznań, mł. bryg. 
Radosław Pertek z PSP Czarn-
ków, st. kpt. Krzysztof Gajew-
ski z PSP Piła, st. kpt. Łukasz 
Goździejewski z  PSP Zło-
tów, kpt. Jakub Nowak z  PSP 
Chodzież, mł. kpt. Agnieszka 
Szedler z  PSP Czarnków oraz  
st. asp. Dominik Wróbel-Ko-
walski z PSP Piła
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Za  wybitną realizację zadań 
wynikających z  bycia człon-
kiem ochotniczej straży pożar-
nej Prezydent RP odznaczył 
Krzyżem Świętego Floriana: 
dha Wiesława Hryncewicza 
z  OSP Gajewo, dha Marka 
Oparę z  OSP Milicz, dha Ka-
zimierza Wiebskowski z  OSP 
Złotów, dha Jerzego Ziopaję 
z OSP Wieleń. 

 Za  ofiarną służbę i  działal-
ność społeczną na rzecz ochro-
ny przeciwpożarowej Srebr-
ną Odznakę „Zasłużony Dla 
Ochrony Przeciwpożarowej” 
otrzymał st. kpt. Krzysztof 
Olczak z  PSP Złotów. Brązo-
wą Odznaką „Zasłużony Dla 
Ochrony Przeciwpożarowej” 
odznaczeni zostali: mł. asp. 
Marek Piasecki z  PSP Wągro-
wiec, st. ogn. Damian Grabicki 
z PSP Wągrowiec, st. ogn. Sła-
womir Sycz z PSP Czarnków. 

Zarząd Główny  ZOSP RP 
za  długoletnią aktywną dzia-
łalność w  Ochotniczej Straży 
Pożarnej uhonorował odznaką 
„Złoty Znak Związku” dh Mar-
ka Wojciechowskiego z  OSP 
Popowo Kościelne, a Złotą Od-
znaką „Za zasługi dla pożarnic-
twa” Sebastiana Wiszowatego.

Starosta Wągrowiecki To-
masz Kranc z  Przewodniczącą 
Rady Powiatu Natalią Pał-
czyńską wręczyli Łukaszowi 
Wiatrowskiemu - prezesowi 

Dzień Strażaka w regionie. Rozdano awanse i medale

STRAŻ 16 maja w  Trzciance odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. Wzięli w  nich udział funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej oraz druhowie 
Ochotniczych Straży Pożarnych z całego powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, a także zaproszeni goście, w tym parlamentarzyści i samorządowcy. 

Zgodnie z  ceremoniałem 
pożarniczym obcho-
dy rozpoczęło złoże-

nie meldunku przez dowódcę 
uroczystości Komendantowi 
Powiatowemu PSP w Czarnko-
wie mł. bryg. Michałowi Ma-
cyszynowi oraz podniesienie 
flagi państwowej i  odegranie 
hymnu. W  okolicznościowym 
przemówieniu komendant 
podsumował miniony rok. 
Były to  nie tylko interwen-

cje, ale również inwestycje, 
w  tym zakończona pod koniec 
roku rozbudowa budynku Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej  
nr 2 w Trzciance. 

Strażackie święto to  trady-
cyjnie czas awansów i  od-
znaczeń. Prezydent RP od-
znaczył Złotym Medalem 
Za  Długoletnią Służbę asp. 
sztab. Agnieszkę Czernik, 
Srebrnym Medalem - asp. 
sztab. w  st. spocz. Krzyszto-
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fa Helwicha, st. asp. Marka 
Sperę, st. asp. Piotra Żdano-
wicza, st. ogn. Adama Kisałę,  
st. ogn. w st. spocz. Pawła Zaj-
dowicza, Brązowym Medalem 
- mł. bryg. Radosława Pertka 
i  mł. kpt. Agnieszkę Szedler. 
Prezydent odznaczył również 
Krzyżem Świętego Floriana  
dh Wiesława Hryncewicza  
i dh Jerzego Ziopaję.

Rozkazem ministra MSWiA 
Krystian Kraśniewski otrzy-
mał awans na  młodszego 
brygadiera, a  Cezary Pluta 
na  stopień młodszego kapi-
tana. Decyzją Komendanta 
Głównego PSP do  stopnia 
służbowego aspiranta sztabo-
wego awansowała Agnieszka 
Czernik. Awanse zostały wrę-
czone podczas centralnych 
obchodów w  Warszawie oraz 
wojewódzkich obchodów 
w  Lesznie, natomiast medale 
podczas regionalnych obcho-
dów w Wągrowcu. Powiatowe 
święto w Trzciance także było 

okazją do  wręczenia awan-
sów, odznaczeń i wyróżnień. 

Rozkazem personalnym 
Wielkopolski Komendant 
Wojewódzki PSP awansował 
do  stopnia starszego ogniomi-
strza - Adama Sikorę, Damiana 
Kamińskiego, Łukasza Przyby-

sza, Macieja Dymka, Marcina 
Kmiecika, Patryka Cichowi-
cza, Piotra Cyrulika; do stopnia 
starszego sekcyjnego – Artura 
Matuszczaka i  Marka Mendy-
ka oraz do  stopnia sekcyjnego 
- Joanną Kowalczyk. Z  kolei 
Komendant Powiatowy PSP 

awansował do  stopnia starsze-
go strażaka Paulinę Leśnicką.  

Odznaką Honorową Semper 
Vigilant otrzymał dh Adam 
Kisała, a  Srebrny Medale 
Za  Zasługi Dla Pożarnictwa  
dh Krzysztof Marcinkowski 
i Andrzej Gajewski. 

Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Wągrowcu Nagro-
dę Herbu Powiatu Wągrowiec-
kiego. Nagroda ta została przy-
znana przez Zarząd Powiatu 
na wniosek Małgorzaty Chmie-
larz, wójta gminy Wągrowiec. 
Wręczono także awanse straża-
kom z wągrowieckiej komendy 
na wyższe stopnie służbowe. 

Na stopień brygadiera awan-
sował Sławomir Włoszczyń-
ski, na  stopień starszego ka-
pitana - Sławomir Kitkowski; 
na  stopień kapitana - Mateusz 
Kościółek; na  stopień star-
szego ogniomistrza - Mikołaj 
Rzepczyk, Karol Wawrzyniak, 
Łukasz Powałowski; na  sto-
pień młodszego ogniomistrza 

- Mikołaj Tubiszewski, Kry-
stian Ciesiółka, Dariusz Jahnz; 
na  stopień starszego sekcyj-
nego - Mariusz Napieralski, 
Tomasz Zelek i Michał Rogal, 
na  stopień sekcyjnego - Julita 
Łukowiak. 

Podczas centralnych obcho-
dów w  Warszawie nominację 
na  pierwszy stopień oficerski 
- stopień młodszego kapitana, 
otrzymał Piotr Kaczmarek. 
W  Lesznie podczas woje-
wódzkich obchodów Krzyżem  
św. Floriana odznaczony został 
dh Andrzej Woźnicki, nato-
miast Odznakę Świętego Flo-
riana otrzymał mł. kpt. Piotr 
Kaczmarek.
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STRAŻ 19 maja odbyły się pierwsze, więc historyczne obchody Powiatowego Dnia Strażaka w nowo wybudowanej siedzibie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP 
nr 1 w Pile. Najważniejszym punktem ceremonii były awanse i odznaczenia. 

Postanowieniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji brązową 

odznaką „Zasłużony dla ochro-
ny przeciwpożarowej” zostali 
odznaczeni: st. kpt. Krzysztof 
Zawistowski, st. kpt. Radosław 
Spytek, mł. kpt. Mateusz Ken-
tzer, asp. Kamil Woźniak, st. 
ogn. Leszek Kowalski,  st. ogn. 
Krzysztof Chyb

Medalem „Za zasługi dla po-
żarnictwa” zostali odznaczeni: 
złotym - dh  Michał Warykasz, 
dh  Radosław Kłosiński, Karol 
Subdarzewski, Sebastian Wi-
szowaty; srebrnym - dh  Łukasz 
Pawłowski, Zbigniew Świgoń, 
Grzegorz Rzymski; brązowym 
- dh  Marcin Wojtania, dh  Mar-
cin Kowalski. 

Rozkazem personalnym Mi-
nister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji nadał stopień młod-
szego brygadiera Krzysztofowi Ga-
jewskiemu, stopień starszego kapi-
tana Fabianowi Kopertowiczowi 
i   Radosławowi Spytkowi, stopień 
kapitana  Dawidowi Bednarkowi 
i Jakubowi Zwistowskiemu

Komendant Główny PSP awanso-
wał na stopień aspiranta sztabowe-
go Mateusza Burdzego, na  stopień 
starszego aspiranta Radosława Mel-
lera, na  stopień aspiranta: Kacpra 
Banasika, Witolda Chwiałkiewicza, 
Karola Grzybowskiego, Jarosława 
Kurkowskiego, Amadeusza Olbiń-
skiego. 

Komendant Wojewódzki nadał 
stopień starszego ogniomistrza 
Pawłowi Kłodzińskiemu, Leszko-
wi Matelskiemu, Łukaszowi Paw-
łowskiemu,  Dawidowi Speierowi, 
Arkadiuszowi Mrotkowi, Krzysz-
tofowi Zublewiczowi, ogniomistrza 
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STRAŻ 19 maja w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka.

W  uroczystości wzięli 
udział funkcjona-
riusze oraz pracow-

nicy cywilni Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w  Chodzieży, druho-

wie z  jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych powiatu 
chodzieskiego, emerytowani 
funkcjonariusze PSP oraz za-
proszeni goście, których przy-
witał Komendant Powiatowy 
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STRAŻ 19 maja w Komendzie Powiatowej PSP w Złotowie odbył się uroczysty Apel z okazji obchodów Powiatowego Dnia Strażaka. Podczas uroczystości wręczo-
no odznaczenia, awansy i wyróżnienia. 

Minister Spraw Wewnętrz-
nych i  Administracji 
odznaczył Brązową Od-

znaką „Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej” kpt. Krzysztof 
Waldowskiego i asp. Michała Kraw-
czyka, a Odznaką Świętego Floriana 
został uhonorowany dh Paweł Łosoś 
z OSP Podróżna. Wręczono również 
awanse na wyższe stopnie służbowe. 
I tak  na stopień starszego aspiranta 
awansował Marcin Bratoszewski, 
na  stopień starszego ogniomistrza 
- Bartłomiej Krawczyk, na  sto-
pień starszego sekcyjnego - Joanna 
Skowrońska, a na stopień starszego 
strażaka: Aleksandra Guss. Wręczo-
no też awanse na wyższe stanowiska 
służbowe, nagrody i  wyróżnienia 
dla jednostek OSP. 	             opr. TRFo

t. 
K

P 
PS

P 
Zł

ot
ów

- Krzysztofowi Majcherowi, Dawidowi 
Witosowi, starszego sekcyjnego - Pa-
trykowi Perskiemu oraz sekcyjnego 
Pawłowi Cenkale. Komendant Powia-
towy awansował na  stopień starszego 

strażaka Macieja Olszewskiego i Pawła 
Ksyckiego. 

Awanse na  wyższe stanowiska służ-
bowe otrzymało 18 funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej w Pile.        

Państwowej Straży Pożarnej 
w Chodzieży mł. bryg. Maciej 
Zwierzykowski.

Podczas uroczystości wręczo-
no medale, odznaczenia oraz 
awanse w  stopniach służbo-

wych. Brązową Odznakę „Zasłużony dla 
Ochrony Przeciwpożarowej” od  Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji otrzy-
mali: st. kpt. Maciej Nowak, kpt. Jakub No-
wak,, asp. sztab. Łukasz Kreskowiak, asp. 
Filip Pachowicz, st. ogn. Paweł Ślebioda, 
st. ogn. Wojciech Dymek, ogn. Wojciech 
Zych.

Awanse w stopniach służbowych z okazji 
święta Dnia Strażaka otrzymali: na stopień 
kapitana - Bartłomiej Braszak, na  stopień 
aspiranta - Filip Pachowicz, na  stopień 
starszego ogniomistrza - Paweł Ślebioda, 
na stopień ogniomistrza - Mikołaj Heiman, 
na stopień młodszego ogniomistrza - Artur 
Krasnopolski, na stopień sekcyjnego - Piotr 
Jędrzejczyk, na  stopień starszego straża-
ka - str. Dariusz Węgrzynowicz, str. Patryk 
Szcześniak.

Podczas centralnych obchodów w  War-
szawie odbyło się uroczyste nadanie pierw-
szych stopni oficerskich funkcjonariuszom 
Państwowej Straży Pożarnej, podczas któ-
rych Marta Łochowicz otrzymała stopień 
młodszego kapitana.		
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Wyjątkowe jubileusze! 
Kolejny raz mieliśmy ogromną przyjemność świętować jubileusze 50-lecia zawarcia związków małżeńskich aż 16 par.  Z tej okazji prezydent Piły Beata Dudzińska wręczyła małżonkom Medale za Długoletnie Poży-

cie Małżeńskie. To piękne wyróżnienie za wspólnie przeżyte pół wieku, pełne miłości, wytrwałości i codziennego wsparcia.  

Złote Gody świętowali 
Państwo Grażyna i  An-
drzej Zarańscy, Halina 

i  Florian Donaj, Teresa i  Jerzy 
Piechowscy, Bogusława i  Hen-

Budowa, przebudowa  
i rozbudowa dróg rowerowych

Realizujemy projekt, którego głównym celem jest zwiększenie dostępności środków komunikacji, a  także stworzenie 
spójnej sieci dróg rowerowych wraz z promowaniem zeroemisyjnych form indywidualnej mobilności na terenie ZIT MOF 
Piły. Projekt wychodzi naprzeciw preferencjom komunikacyjnym gminy i jej mieszkańców.

Poszukujemy kandydatów  
na kuratorów i opiekunów osób częściowo 

i całkowicie ubezwłasnowolnionych
To odpowiedzialna funkcja polegająca na wspieraniu osób, które z przyczyn zdro-

wotnych nie mogą samodzielnie podejmować decyzji prawnych. Wymagania wobec 
kandydatów to  pełnoletność i  pełna zdolność do  czynności prawnych, korzystanie 
z  pełni praw publicznych, nieposzlakowana opinia, brak karalności za  przestępstwa 
umyślne, stan zdrowia umożliwiający pełnienie funkcji.

Osoby zainteresowane proszone są o składanie zgłoszeń w formie papierowej na adres:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile, ul. Kwiatowa 5 lub elektronicznie na ad-

res e-mail: mops@mops.pila.pl

Dodatkowe informacje można uzyskać kontaktując się z:
• Izabelą Urbanowicz 

– Dział Pomocy Środowiskowej MOPS Piła
tel. 67 352 84 63 lub 668 269 662

• Joanną Kamińską 
– Dział Pomocy Środowiskowej MOPS Piła
tel. 67 210 43 05 lub 668 146 422

Więcej informacji dostępnych jest na stronie miasta: 
www.pila.pl lub www.mops.pila.pl

28 lutego 2025 roku została 
podpisana umowa między 
Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego a Gminą Piła na re-
alizację projektu objętego wsparciem 
finansowym Unii Europejskiej pn.: 
„Aglomeracyjny system dróg rowe-
rowych na  obszarze ZIT MOF Piły 
– Budowa, przebudowa i  rozbudowa 
ciągów pieszo-rowerowych i dróg ro-
werowych w Pile”.

W zakres projektu wchodzi:
• Przebudowa drogi polegająca 

na budowie ciągu pieszo-rowerowego 
w granicach pasa drogowego alei Pia-
stów i placu Konstytucji 3 Maja;

• Budowa ciągu pieszo-rowerowe-
go – przedłużenie bulwarów Chatel-

lerault wzdłuż rzeki Gwdy do  mostu 
Zygmunta Starego wraz z  budową 
oświetlenia;

• Przebudowa ciągu pieszo-rowero-
wego od alei Jana Pawła II do ul. Byd-
goskiej przez bulwary Chatellerault 
(I i II etap).

• Realizacja projektu w tym zakresie 
zakłada osiągnięcie następujących re-
zultatów:

- Wspieracie infrastruktury rowero-
wej na długości 1,374 km;
- Realizacja projektu, w którym sfi-
nansowano koszty racjonalnych 
usprawnień dla osób 		
z  niepełnosprawnościami (EFRR/
FS/FST);
- Uzyskanie rocznej liczby uczest-
ników infrastruktury rowerowej 
w  liczbie 3 600 użytkowników 
na rok.
• Wartość projektu: 4 278 082,87 zł
• Wysokość wkładu z  Funduszy  

Europejskich: 2 994 658,00 zł
#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

ryk Rubach, Anna i Leszek Chy-
ła, Małgorzata i Edward Kanas, 
Krystyna i  Władysław Kudela, 
Bożena i  Franciszek Dróżka, 
Bożena i Stanisław Wichrowscy, 

Teresa i Andrzej Sikorscy, Zofia 
i Andrzej Rusoń, Helena i Wik-
tor Bukowscy, Teresa i  Roman 
Barczykowscy, Ludmiła i  Ta-
deusz Makowscy, Halina i  Jan 

Kowalscy, Barbara i  Zbigniew 
Dorofiejczyk.

Gratulujemy wszystkim ju-
bilatom! Dziękujemy za  dany 
nam przykład i  życzymy wielu 

kolejnych lat razem, w zdrowiu, 
spokoju i radości.  

Wyjątkowy jubileusz obcho-
dziła w  maju również pani Ja-
dwiga Grzywacz, której z  oka-

zji setnych urodzin jeszcze raz 
składamy najserdeczniejsze ży-
czenia zdrowia, pogody ducha 
i wszelkiej pomyślności. 

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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Bioniczne oko – nadzieja na przywrócenie wzroku

Czym jest bioniczne oko?
Bioniczne oko to  zaawanso-

wane urządzenie, które może 
częściowo przywrócić wzrok 
osobom niewidomym. Składa 
się zazwyczaj z  kamery (np. 
na okularach), procesora, który 
przetwarza obraz, oraz implan-
tu wszczepionego w  oko lub 
mózg. Urządzenie przekazuje 
sygnały do  neuronów wzro-
kowych, wywołując wrażenia 
świetlne zwane fosfenami. To 
pozwala niewidomym rozpo-
znawać światło, kontury przed-
miotów czy kierunek ruchu.

Jak to się zaczęło?
Już w  latach 60. XX wieku 

naukowcy eksperymentowali 
z  elektryczną stymulacją mó-
zgu. W  1968 r. Giles Brindley 
pokazał, że  pobudzając korę 
wzrokową, można wywołać 

wrażenia świetlne. Z  czasem 
badacze skupili się na  stymu-
lacji siatkówki, czyli części 
oka odpowiedzialnej za  odbiór 
światła. To podejście było mniej 
inwazyjne i  bardziej naturalne 
dla układu wzrokowego.

Przełomem był system Ar-
gus II – pierwszy bioniczny 
implant siatkówkowy zatwier-
dzony do  użytku klinicznego. 
Urządzenie składało się z  ka-
mery w  okularach, procesora 
noszonego przy pasku i  siatki 
60 elektrod umieszczonych 
na  siatkówce. Implant pozwa-
lał niewidomym np. rozpozna-
wać światło w  oknie czy linie 
na podłodze. Chociaż widzenie 
było bardzo ograniczone, wielu 
pacjentów poczuło, że odzyska-
ło namiastkę wzroku.

W sumie Argus II wszczepio-
no ponad 300 osobom. Jednak 
technologia miała swoje ogra-
niczenia – niska rozdzielczość 
i trudności w interpretacji bodź-
ców sprawiły, że firma wycofa-
ła produkt w 2019 roku.

Nowe technologie – więcej 
elektrod, więcej możliwości
Kolejne firmy zaczęły rozwi-

jać lepsze rozwiązania. Przykła-
dem jest francuski system IRIS 
II z  150 elektrodami – wię-

cej niż Argus II. Jego implant 
można było łatwo wymienić 
na nowszy. Jeszcze większy po-
stęp przyniósł system PRIMA: 
miniaturowy implant z  378 
fotodiod wszczepiany pod siat-
kówkę. W  połączeniu ze spe-
cjalnymi okularami z projekto-
rem podczerwieni umożliwiał 
pacjentom m.in. czytanie du-
żych liter.

W  2024 roku ogłoszono, 
że pacjenci korzystający z PRI-
MA odzyskali zdolność płyn-
nego czytania i  rozpoznawa-
nia twarzy – to  pierwsze tak 
zaawansowane funkcjonalne 
przywrócenie wzroku.

Nowe podejścia: optogene-
tyka i stymulacja mózgu

Inne zespoły badawcze idą 
jeszcze dalej, łącząc genety-
kę z  elektroniką. Przykładowo 
firma Science Corp rozwija 
technologię, w  której neuro-
ny siatkówki są genetycznie 
„uczulane” na  światło, a  im-
plant mikro-LED dostarcza im 
bodźców. Dzięki temu można 
stymulować więcej punktów 
siatkówki niż przy użyciu kla-
sycznych elektrod.

Jeszcze dalej idzie firma 
Neuralink, która pracuje nad 
implantami mózgowymi. Ich 

projekt „Blindsight” ma po-
zwalać na  przesyłanie obrazu 
z kamery bezpośrednio do mó-
zgu, omijając całe oko i  nerw 
wzrokowy. Taki system opiera 
się na  wszczepieniu do  kory 
wzrokowej tysięcy miniaturo-
wych elektrod, które stymulują 
odpowiednie obszary mózgu, 
tworząc wrażenie obrazu.

Pierwsze testy pokazują, 
że nawet przy niewielkiej liczbie 
elektrod pacjenci są w stanie za-
uważyć jasne kształty. W przy-
szłości, dzięki większej liczbie 
kanałów i sztucznej inteligencji, 
implanty te mogą zapewnić bar-
dziej złożone widzenie.

Co dalej?
W nadchodzących latach spo-

dziewany jest rozwój nowych, 
bardziej zaawansowanych urzą-
dzeń:

• Protezy o  większej liczbie 
elektrod, zapewniające lepszą 
jakość obrazu

• Połączenia elektroniki z  te-
rapiami genowymi (np. optoge-
netyka)

• Integracja sztucznej inte-
ligencji, która pomoże prze-
kształcać obraz w  prostsze 
do zrozumienia bodźce

• Badania nad stymulacją 
bezpośrednio w  mózgu – dla 

pacjentów, którzy nie mają już 
funkcjonalnej siatkówki ani 
nerwu wzrokowego

Równolegle trwają prace nad 
materiałami nowej generacji – 
jak przezroczyste elektrody czy 
nanotechnologie – które mogą 
poprawić precyzję i  bezpie-
czeństwo implantów.

Choć postęp jest ogromny, 
bioniczne oczy wciąż mają wie-
le ograniczeń:

• Niska rozdzielczość – pa-
cjenci widzą światło, ale trudno 
im odczytywać szczegóły

• Uszkodzenia nerwów i kory 
mózgowej ograniczają skutecz-
ność implantów

• Trudności techniczne, jak 

przesunięcia implantów czy 
przegrzewanie się urządzeń

• Różna reakcja pacjentów – 
nie każdy mózg potrafi łatwo 
interpretować sztuczne bodźce

Podsumowanie
Bioniczne oko to jedna z naj-

bardziej obiecujących techno-
logii w medycynie i  inżynierii. 
Choć jeszcze nie zastąpi w peł-
ni naturalnego wzroku, daje re-
alną nadzieję tysiącom osób po-
zbawionych widzenia. Dzięki 
połączeniu elektroniki, biologii 
i sztucznej inteligencji, przyszłe 
implanty mogą oferować coraz 
lepsze możliwości – a  może 
nawet przewyższyć możliwości 
ludzkiego oka.

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y

Partnerstwo między Miasteczkiem  
i niemieckim Körle
22 maja odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta i  Gminy Miasteczko Krajeńskie, podczas której radni 
podjęli uchwałę o przystąpieniu do partnerstwa z gminą Körle w powiecie Schwalm-Eder w Niemczech.

Pod dokumentem, który 
umożliwi współpracę 
między dwoma miastami 

podpisali się: Krzysztof Jacek 
Oświecimski, burmistrz Miasta 
i Gminy Miasteczko Krajeńskie 
oraz Mario Gerhold, burmistrz 
Körle. Porozumienie o  part-
nerstwie otwiera możliwość 
dialogu na  temat zasad współ-
pracy, która będzie odbywać się 
między różnymi środowiskami, 
na  wielu płaszczyznach, z  ko-
rzyścią dla mieszkańców.

Körle leży w  kraju związko-
wym Hesja, w powiecie Schwal-
m-Eder, z którym od ponad 20 
lat współpracuje Powiat Pilski. 
Wielkościowo i  pod względem 
liczby ludności jest podobne 
do Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie. 

W  uroczystej sesji wzięli 
udział przedstawiciele Powia-
tu Pilskiego: Rafał Zdzierela, 
starosta pilski, Stefan Kowal, 
wicestarosta pilski oraz Małgo-
rzata Karwacka, Przewodniczą-
ca Rady Powiatu w  Pile i  Ka-
tarzyna Papieska, radna Rady 

Powiatu. Samorządowcy złożyli 
gratulacje radnym i burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie oraz przedstawicie-
lom niemieckiej delegacji.

- Nawiązanie partnerstwa mię-
dzy Miasteczkiem Krajeńskim 
i gminą Körle, to bardzo ważny 
krok w budowaniu przyjaznych 
relacji, ponad granicami, opar-
tych na  wzajemnym szacunku, 
współpracy i wspólnych warto-
ściach. Gratulujemy władzom 
obu gmin inicjatywy i  deter-
minacji w  budowaniu mostów 
między narodami. Życzymy, 
aby ta współpraca przyniosła 

wiele sukcesów, inspirujących 
projektów i  trwałych przyjaźni 
- powiedział Rafał Zdzierela, 
starosta pilski.

Po uroczystej sesji samorzą-
dowcy wraz z gośćmi z Niemiec 
zwiedzili gminę, odwiedzając 
OSP Miasteczko Krajeńskie, 
Zespół Szkół Centrum Kształ-
cenia Rolniczego w Brzostowie, 
uczestniczyli także w  pikniku 
rodzinnym zorganizowanym 
przez przedszkole publiczne 
w  Miasteczku, na  koniec udali 
się do sali wiejskiej w Wolsku, 
gdzie zostali ugoszczeni przez 
panie z KGW w Wolsku.  

Na żużel  
i na sporty walki
21 maja przedstawiciele Zarządu Powiatu podpisali 
umowy z przedstawicielami Pilskiego Klubu Spor-
towego Polonia Piła oraz Fundacji PoMMAgam.

Umowy podpisali Stefan 
Kowal, wicestarosta 
pilski oraz Kazimierz 

Sulima, etatowy członek Za-
rządu. Na mocy podpisanych 
umów Powiat Pilski w  kwo-
cie 30 tys. zł  wesprze pilską 
drużynę żużlową. Najbliższy 
mecz na  stadionie Asta Arena 
już 1 czerwca.

Fundacja PoMMAgam 
otrzymała z  kolei wsparcie 
w wysokości 15 tys. zł na galę 
Apex Fighting Champion-
ship (walki MMA, K1 i boks; 
przyjadą zawodnicy z  kraju 
i zza granicy). Gala  odbędzie 
się 7 czerwca w Pile.

Gmina Körle
Położona w  trójkącie między 

Kassel, Melsungen i  Bauna-
tal. Gmina liczy około 3 000 
mieszkańców, najwązniejsze 
miasta: Körle (2 579 miesz-
kańców), Empfershausen (273 
mieszkańców), Lobenhausen 
(65 mieszkańców) i  Wagen-
furth (155 mieszkańców). To 
popularne miejsce do  życia ze 
względu na  piękny krajobraz, 
dobrą infrastrukturę i  bliskość 
głównych pracodawców w  re-
gionie. Wielu mieszkańców 
docenia dobre połączenia ko-
munikacyjne z  centrum re-
gionalnym Kassel w  północ-
nej Hesji za  pośrednictwem 
tramwaju RegioTram RT 5 
oraz do  dworca kolejowego 
ICE. Körle znajduje się około 
5 km od  autostrady A7, węzła 
Guxhagen. Przez gminę prze-
biega ścieżka rowerowa Fulda, 
która uzyskała certyfikat i czte-
ry z  pięciu możliwych gwiaz-
dek jako wysokiej jakości trasa 
rowerowa.
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Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 maja 2025

Frekwencja w pierwszym głosowaniu
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2025 r.

67,31%

TRZASKOWSKI Rafał  

Kandydat uczestniczy w drugiej turze

NAWROCKI Karol 

Kandydat uczestniczy w drugiej turze

31,36%

29,54%
MENTZEN Sławomir
BRAUN Grzegorz
HOŁOWNIA Szymon
ZANDBERG Adrian
BIEJAT Magdalena
STANOWSKI Krzysztof
SENYSZYN Joanna
JAKUBIAK Marek
BARTOSZEWICZ Artur
MACIAK Maciej
WOCH Marek Marian

14,81 %
6,34 %
4,99 %
4,86 %
4,23 %
1,24 %
1,09 %
0,77 %
0,49 %
0,19 %
0,09 %
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Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 maja 2025

POWIAT PILSKI

TRZASKOWSKI Rafał 37,37%

NAWROCKI Karol 24,24% 

POWIAT CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI

TRZASKOWSKI Rafał 35,87%

NAWROCKI Karol 25,80% 

FREKWENCJA

64,43%

FREKWENCJA

61,45%

PIŁA

TRZASKOWSKI Rafał - 44,80%
NAWROCKI Karol - 20,53%
MENTZEN Sławomir - 11,87%
HOŁOWNIA Szymon - 5,83%
BIEJAT Magdalena - 4,96%
BRAUN Grzegorz - 4,34%
ZANDBERG Adrian - 4,31%

GMINA BIAŁOŚLIWIE

NAWROCKI Karol - 32,08%
TRZASKOWSKI Rafał - 25,32%
MENTZEN Sławomir - 19,64%
BRAUN Grzegorz - 8,37%
HOŁOWNIA Szymon  - 5,19%
BIEJAT Magdalena  - 3,22%
ZANDBERG Adrian - 3,22%

GMINA KACZORY

TRZASKOWSKI Rafał - 28,66%
NAWROCKI Karol - 26,50%
MENTZEN Sławomir - 19,37%
BRAUN Grzegorz  - 7,29%
HOŁOWNIA Szymon - 7,13%
BIEJAT Magdalena - 4,47%
ZANDBERG Adrian - 3,25%

GMINA ŁOBŻENICA

NAWROCKI Karol - 40,15%
MENTZEN Sławomir - 19,68%
TRZASKOWSKI Rafał - 18,07%
BRAUN Grzegorz - 8,86%
HOŁOWNIA Szymon - 4,14%
BIEJAT Magdalena - 3,33%
ZANDBERG Adrian - 1,96%

GMINA 
MIASTECZKO KRAJEŃSKIE

TRZASKOWSKI Rafał - 30,40%
NAWROCKI Karol - 25,72%
MENTZEN Sławomir - 18,03%
HOŁOWNIA Szymon - 7,34%
BRAUN Grzegorz Michał - 6,43%
ZANDBERG Adrian - 4,33%
BIEJAT Magdalena - 3,98%

GMINA SZYDŁOWO

TRZASKOWSKI Rafał - 38,94%
NAWROCKI Karol - 18,89%
MENTZEN Sławomir - 17,89%
HOŁOWNIA Szymon - 6,16%
BRAUN Grzegorz - 6,02%
BIEJAT Magdalena - 4,59%
ZANDBERG Adrian - 3,73%

GMINA UJŚCIE

TRZASKOWSKI Rafał - 33,69%
NAWROCKI Karol - 24,18%
MENTZEN Sławomir - 17,71%
BRAUN Grzegorz - 5,91%
HOŁOWNIA Szymon - 5,35%
BIEJAT Magdalena - 5,19%
ZANDBERG Adrian – 3,71%

GMINA WYRZYSK

NAWROCKI Karol  - 30,85%
TRZASKOWSKI Rafał  - 26,24%
MENTZEN Sławomir - 18,59%
BRAUN Grzegorz - 8,29%
HOŁOWNIA Szymon - 4,89%
ZANDBERG Adrian - 4,19%
BIEJAT Magdalena - 3,79%

CZARNKÓW

TRZASKOWSKI Rafał  - 46,44%
NAWROCKI Karol - 20,33%
MENTZEN Sławomir - 11,80%
HOŁOWNIA Szymon - 6,36%
BIEJAT Magdalena - 4,21%
BRAUN Grzegorz - 3,82%
ZANDBERG Adrian - 3,27%

GMINA CZARNKÓW

TRZASKOWSKI Rafał  - 30,11%
NAWROCKI Karol - 26,85%
MENTZEN Sławomir - 18,90%
BRAUN Grzegorz - 6,66%
HOŁOWNIA Szymon - 6,33%
BIEJAT Magdalena - 4,09%
ZANDBERG Adrian - 3,68%

GMINA DRAWSKO

NAWROCKI Karol - 31,62%
TRZASKOWSKI Rafał - 26,80%
MENTZEN Sławomir - 18,19%
BRAUN Grzegorz - 6,77%
HOŁOWNIA Szymon - 5,28%
ZANDBERG Adrian - 4,04%
BIEJAT Magdalena - 3,78%

GMINA 
KRZYŻ WIELKOPOLSKI

TRZASKOWSKI Rafał - 36,63%
NAWROCKI Karol - 27,52%
MENTZEN Sławomir - 14,52%
BRAUN Grzegorz -7,05%
HOŁOWNIA Szymon - 4,57%
BIEJAT Magdalena - 3,68%
ZANDBERG Adrian - 3,29%

LUBASZ

TRZASKOWSKI Rafał - 33,19%
NAWROCKI Karol - 23,77%
MENTZEN Sławomir - 18,15%
BRAUN Grzegorz - 6,82%
HOŁOWNIA Szymon - 6,24%
BIEJAT Magdalena - 4,38%
ZANDBERG Adrian - 3,48%

POŁAJEWO

NAWROCKI Karol - 34,76%
TRZASKOWSKI Rafał - 23,76%
MENTZEN Sławomir - 18,95%
BRAUN Grzegorz - 7,53%
HOŁOWNIA Szymon - 5,04%
ZANDBERG Adrian - 3,03%
BIEJAT Magdalena - 3,00%

TRZCIANKA

TRZASKOWSKI Rafał - 42,39%
NAWROCKI Karol - 22,31%
MENTZEN Sławomir - 13,19%
BRAUN Grzegorz - 5,62%
HOŁOWNIA Szymon - 5,58%
BIEJAT Magdalena - 4,05%
ZANDBERG Adrian - 3,57%

WIELEŃ

TRZASKOWSKI Rafał - 31,12%
NAWROCKI Karol- 29,28%
MENTZEN Sławomir -15,62%
BRAUN Grzegorz - 6,93%
HOŁOWNIA Szymon - 5,59%
ZANDBERG Adrian - 3,85%
BIEJAT Magdalena - 3,48%

GMINA WYSOKA

NAWROCKI Karol - 31,95%
TRZASKOWSKI Rafał  - 25,36%
MENTZEN Sławomir - 20,70%
BRAUN Grzegorz - 6,63%
HOŁOWNIA Szymon - 5,24%
BIEJAT Magdalena - 3,88%
ZANDBERG Adrian - 2,82%
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POWIAT CHODZIESKI
TRZASKOWSKI Rafał  38,67%
NAWROCKI Karol 20,81% 

POWIAT ZŁOTOWSKI
TRZASKOWSKI Rafał  35,09% 

NAWROCKI Karol 24,28% 

POWIAT WĄGROWIECKI
TRZASKOWSKI Rafał 33,36%  

NAWROCKI Karol 24,72% 

FREKWENCJA 

64,33%

FREKWENCJA

59,17%

FREKWENCJA

63,35%

CHODZIEŻ

TRZASKOWSKI Rafał - 45,76%
NAWROCKI Karol - 18,12%
MENTZEN Sławomir - 10,73%
HOŁOWNIA Szymon - 7,07%
BIEJAT Magdalena - 5,39%
BRAUN Grzegorz - 4,94%
ZANDBERG Adrian  - 4,70

GMINA BUDZYŃ

TRZASKOWSKI Rafał - 35,28% 
NAWROCKI Karol - 21,72%
MENTZEN Sławomir  - 17,17%
BRAUN Grzegorz - 6,69%
HOŁOWNIA Szymon - 6,29%
ZANDBERG Adrian - 4,79%
BIEJAT Magdalena - 4,40%

GMINA CHODZIEŻ

TRZASKOWSKI Rafał - 34,28%
NAWROCKI Karol - 19,00%
MENTZEN Sławomir - 16,13%
BRAUN Grzegorz - 7,67%
HOŁOWNIA Szymon  - 7,61%
BIEJAT Magdalena - 5,45%
ZANDBERG Adrian - 5,13%

GMINA MARGONIN

TRZASKOWSKI Rafał - 36,64%
NAWROCKI Karol - 22,05%
MENTZEN Sławomir - 14,90%
BRAUN Grzegorz - 7,45%
HOŁOWNIA Szymon - 6,52%
ZANDBERG Adrian - 4,61%
BIEJAT Magdalena - 4,36%

GMINA SZAMOCIN

TRZASKOWSKI Rafał - 29,61%
NAWROCKI Karol - 27,38%
MENTZEN Sławomir - 18,74%
HOŁOWNIA Szymon - 6,26%
BRAUN Grzegorz - 6,23%
ZANDBERG Adrian - 4,11%
BIEJAT Magdalena - 3,54%

ZŁOTÓW

TRZASKOWSKI Rafał - 43,73%
NAWROCKI Karol - 20,12%
MENTZEN Sławomir - 12,86%
HOŁOWNIA Szymon - 5,73%
BRAUN Grzegorz - 5,19%
ZANDBERG Adrian - 4,39%
BIEJAT Magdalena - 4,06%

GMINA JASTROWIE

TRZASKOWSKI Rafał - 36,74%
NAWROCKI Karol - 25,65%
MENTZEN Sławomir - 15,51%
HOŁOWNIA Szymon - 5,65%
BRAUN Grzegorz - 5,54%
BIEJAT Magdalena - 4,21%
ZANDBERG Adrian - 3,72%

GMINA KRAJENKA

TRZASKOWSKI Rafał - 31,06%
NAWROCKI Karol - 23,91%
MENTZEN Sławomir - 19,65%
BRAUN Grzegorz - 7,47%
HOŁOWNIA Szymon  - 5,79%
ZANDBERG Adrian – 4,46%
BIEJAT Magdalena - 3,94%

GMINA LIPKA

TRZASKOWSKI Rafał - 29,87%
NAWROCKI Karol - 25,16%
MENTZEN Sławomir - 19,82%
BRAUN Grzegorz - 7,60%
HOŁOWNIA Szymon - 6,00%
BIEJAT Magdalena - 4,27%
ZANDBERG Adrian - 3,69%

GMINA OKONEK

TRZASKOWSKI Rafał - 32,71%
NAWROCKI Karol - 29,10%
MENTZEN Sławomir - 17,32%
BRAUN Grzegorz  - 5,98%
HOŁOWNIA Szymon - 4,91%
BIEJAT Magdalena - 3,49%
ZANDBERG Adrian - 3,23%

GMINA TARNÓWKA

TRZASKOWSKI Rafał - 29,94%
NAWROCKI Karol - 28,24%
MENTZEN Sławomir - 16,15%
BRAUN Grzegorz - 10,62%
HOŁOWNIA Szymon  - 5,38%
ZANDBERG Adrian – 3,02%
BIEJAT Magdalena  - 2,43%

GMINA ZAKRZEWO

NAWROCKI Karol  -  26,84%
TRZASKOWSKI Rafał  - 26,39%
MENTZEN Sławomir - 21,28%
BRAUN Grzegorz - 8,27%
HOŁOWNIA Szymon - 7,18%
BIEJAT Magdalena  - 3,75%
ZANDBERG Adrian - 3,34%

GMINA ZŁOTÓW

TRZASKOWSKI Rafał - 30,58%
NAWROCKI Karol - 24,33%
MENTZEN Sławomir - 19,66%
BRAUN Grzegorz - 7,64%
HOŁOWNIA Szymon - 7,00%
BIEJAT Magdalena - 4,41%
ZANDBERG Adrian - 2,95%

WĄGROWIEC

TRZASKOWSKI Rafał - 40,53%
NAWROCKI Karol - 20,77%
MENTZEN Sławomir - 13,18%
HOŁOWNIA Szymon - 7,70%
BRAUN Grzegorz - 4,85%
ZANDBERG Adrian - 4,85%
BIEJAT Magdalena - 4,70%

GMINA DAMASŁAWEK

NAWROCKI Karol - 32,60%
TRZASKOWSKI Rafał - 23,74%
MENTZEN Sławomir - 19,97%
BRAUN Grzegorz - 7,66%
HOŁOWNIA Szymon - 5,47%
BIEJAT Magdalena - 3,44%
ZANDBERG Adrian - 3,19%

GMINA GOŁAŃCZ

NAWROCKI Karol - 31,64%
TRZASKOWSKI Rafał - 25,23%
MENTZEN Sławomir - 19,21%
BRAUN Grzegorz - 7,34%
HOŁOWNIA Szymon - 5,73%
BIEJAT Magdalena - 3,70%
ZANDBERG Adrian - 3,31%

GMINA MIEŚCISKO

NAWROCKI Karol - 27,66%
TRZASKOWSKI Rafał - 26,14%
MENTZEN Sławomir - 20,02%
HOŁOWNIA Szymon - 6,99%
BRAUN Grzegorz - 6,95%
BIEJAT Magdalena -4,39%
ZANDBERG Adrian - 3,78%

GMINA SKOKI

TRZASKOWSKI Rafał - 38,32%
NAWROCKI Karol - 21,69%
MENTZEN Sławomir - 15,84%
BRAUN Grzegorz - 6,55%
HOŁOWNIA Szymon - 5,99%
BIEJAT Magdalena - 4,78%
ZANDBERG Adrian - 3,91%

GMINA WAPNO

NAWROCKI Karol - 29,21%
TRZASKOWSKI Rafał - 26,01%
MENTZEN Sławomir - 17,34%
BRAUN Grzegorz - 7,83%
BIEJAT Magdalena - 5,81%
HOŁOWNIA Szymon - 5,64%
ZANDBERG Adrian - 4,29%

GMINA WĄGROWIEC

TRZASKOWSKI Rafał - 27,98%
NAWROCKI Karol - 25,79%
MENTZEN Sławomir - 19,09%
HOŁOWNIA Szymon - 7,53%
BRAUN Grzegorz - 7,03%
BIEJAT Magdalena - 4,67%
ZANDBERG Adrian - 3,97%
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Gmina Wieleń wyróżniona za rewitalizację 
przez Ministra Rozwoju i Technologii

„…Burmistrz Wielenia Elżbieta  
Rybarczyk przywróciła dawny blask 
małemu miastu w  Północnej Wielko-
polsce - Wieleniowi nad Notecią. Pra-
gnę podkreślić jak ważne są działania 
rewitalizacyjne i  renowacyjne w  prze-
strzeni publicznej. Mamy w  Wielko-
polsce dużo doświadczeń związanych  
z renowacją i rewitalizacją, dlatego bar-
dzo się cieszę, że  tak licznie na dzisiej-
sze wydarzenie przybyli samorządowcy,  
bo Państwa wkład w  renowację  
jest nieoceniony...” 

Minister Rozwoju i Technologii  
Krzysztof Paszyk, Poznań, 13.05.2025 r.

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y

Poznań, 13.05.2025 r. Wręczenie Burmistrzowi Wielenia wyróżnienia Ministra Rozwoju  
i Technologii 

Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia na sesji 13.05.2025 r. w auli UAM w Poznaniu „Z pasją do budynków – 
Rewitalizacja po Wielkopolsku”, podczas prelekcji „Wieleń - wiele możliwości"

Poznań, 13.05.2025 r. Stoisko informacyjno-promocyjne Mia-
sta i  Gminy Wieleń podczas konferencji Ministerstwa Roz-
woju i  Technologii: „Z  pasją do  budynków – Rewitalizacja  
po Wielkopolsku”

Od  lewej: K. Heppner Sekretarz Gminy Wieleń, B. Jarosz Neostudio Architekci Poznań, E. Rybarczyk  
Burmistrz Wielenia, K. Paszyk Minister Rozwoju i Technologii, J. Maciejewski Wicewojewoda Wielko-
polski, M. Waśko Dyrektor Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu

Elżbieta Rybarczyk podczas 
Rozmowy Dnia 14.05.2025 r. 
na  temat konferencji i  rewita-
lizacji Wielenia w  programie  
telewizji ASTA. 

Sporządziła: 
Krystyna Heppner, 

Sekretarz Gminy Wieleń
Fot. L. Kuźmar 
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Będzie jaśniej i taniej
INWESTYCJA W maju ruszyła długo wyczekiwana wymiana oświetlenia drogo-
wego i parkowego na terenie Złotowa. 

Do  9 czerwca wymie-
nionych zostanie aż 
1345 opraw – w  tym 

20 opraw miejskich oraz 1325 
opraw należących do  ENEA 
Oświetlenie.

Dlaczego to  ważne? Dobrze 
oświetlone drogi i  chodniki 
to  większe bezpieczeństwo 
mieszkańców. Nowoczesne 
lampy LED zużywają znacz-
nie mniej energii, co oznacza 
niższe rachunki za prąd. LED- Fo

t. 
U

M
 Z

ło
tó

w

-y są też trwalsze, więc miasto 
zaoszczędzi na  konserwacji 
i wymianach – przekonuje zło-
towski ratusz. 

Inwestycja jest współfinanso-
wana z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych „Rozświe-
tlamy Polskę”. Całkowity 
koszt to  2.595.343 zł, z  czego 
2.052.000 zł to dofinansowanie 
z programu rządowego.

UM Złotów

Orlik jak nowy
INWESTYCJA Orlik w Czarnkowie już po odbiorze prac przeprowadzonych w ra-
mach modernizacji. Można grać. 

Na remont boiska miasto zdoby-
ło pieniądze z  programu mo-
dernizacji kompleksów sporto-

wych „Moje Boisko – ORLIK 2012”.  
W  ramach przeprowadzonych prac 
wymieniono nawierzchnię boiska oraz 
dwie bramki. Wykonawcą inwestycji 
była złotowska firma PHU Instal Zło-
tów Marcin Klichowski Całkowita war-
tość inwestycji wyniosła 447 407,75 zł,  
z  czego połowę pokryło dofinan-
sowanie z  Funduszu Rozwoju  
Kultury Fizycznej.		          TR Fo

t. 
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Wieleń zaprasza na targi
TARGI  Gmina Wieleń zaprasza w najbliższy weekend na IX Targi Produktu Lo-
kalnego połączone z Dniem Dziecka. Targowa impreza odbędzie się w sobotę, 
31 maja, na Bulwarach Nadnoteckich. Początek wydarzenia o godz. 16.00. 

Swój udział w  targach 
zapowiedziało kilku-
dziesięciu wystawców 

– firmy, stowarzyszenia, Koła 
Gospodyń Wiejskich, rze-
mieślnicy oraz producenci 
żywności. Swoje stoiska pro-
mocyjne będą miały również 
samorządowy. Będzie również 
promowana marka turystycz-
na Noteckie Flow – wiosło, 
koło, natura. W  czasie targów 
odbędzie się również konkurs 
kulinarny „Nasze kulinarne 
dziedzictwo – noteckie smaki”. 

Sporo też będzie się działo 
na  scenie. W  programie jest 
m.in. występ kapeli podwór-
kowej Rewir, a  także zabawa 
taneczna do  północy, którą 
poprowadzi dwóch DJ-ów.  
W  strefie dziecięcej czekają 
natomiast na  najmłodszych 
animacje, konkursy i zabawy. 

Targi już po raz kolejny odbędą 
się na Bulwarach Nadnoteckich. 
To  wyjątkowo urokliwe miej-
sce, które powstało w  ramach 
projektu Rewitalizacji Wielenia. 
Dziś trudno już wyobrazić sobie 
Wieleń bez bulwarów.           TRFo
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Rolnicy i sadownicy liczą straty
ROLNICTWO Susza i  przymrozki dziesiątkują w  tym roku sady i  uprawy rol-
nicze w  powiecie pilskim. Straty mogą wpłynąć zarówno na  niższe dochody 
rolników, jak i wyższe ceny produktów. Starosta pilski wystąpił do wojewody 
o uznanie powiatu pilskiego za teren dotknięty klęską suszy. 

Trudną sytuację w  wielu 
sadach i  uprawach po-
twierdził na konferencji 

prasowej w pilskim starostwie 
Mateusz Mrowiński, prze-
wodniczący Rady Powiatowej 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
w Pile. Mrowiński sam jest rol-
nikiem. Posiada uprawy na te-
renie gmin Wysoka, Miastecz-
ko Krajeńskie i Białośliwie.

- Brak deszczu oraz silne 
przymrozki zwłaszcza w maju 
mocno zniszczyły uprawy zbóż 
ozimych, rzepaku oraz kuku-
rydzy. Są takie miejsca w  po-
wiecie, gdzie starty zwłaszcza 
w  sadach są stuprocentowe – 
mówi Mateusz Mrowiński.

Zachęca rolników aby 
w  sprawie start spowodowa-
nych przymrozkami zgłaszali 
wnioski do  gmin, gdzie spe-
cjalne komisje będą je na miej-
scu oceniać. Podobnie jest 
w  przypadku strat  spowodo-
wanych burzami, czy opadami 
nawalnymi.

Gdy komisja gminna orzek-
nie poniesione starty rolnik bę-

dzie mógł się zgłosić po rekom-
pensatę do Biura Powiatowego 
Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa w  Pile, 
do  czego zachęca kierownik 
biura Katarzyna Czyżykowska. 
W ubiegłym roku wpłynęło 196 
wniosków z  tytułu strat z  po-
wodu przymrozków.    

W  przypadku strat spowo-
dowanych suszą, zgłoszenia, 
podobnie jak w ubiegłym roku, 
będzie można złożyć w aplika-
cji „zgłoś suszę” na stronie gov.
pl. Niebawem powinna być ona 
uruchomiona. Po takim zgło-
szeniu rolnik, który otrzyma 
protokół kalkulacji start, będzie 

mógł złożyć wniosek do  Biu-
ra Powiatowego Agencji Re-
strukturyzacji i  Modernizacji 
Rolnictwa w  Pile o  udzielenie 
pomocy finansowej.

W  ubiegłym roku Agencja 
rozpatrzyła 66 wniosków su-
szowych wsparcia dla rodzin.

Starosta pilski Rafał Zdzie-
rela, aby przyspieszyć pro-
cedurę wypłacania rekom-
pensat, wystosował apel 
do  wojewody o  uznanie ob-
szaru powiatu pilskiego za te-
ren objęty klęską suszy.

Starostwo Powiatowe 
w Pile
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Jedyny taki festiwal. Raz do roku w Goraju
Fot. UG Czarnków

Sala  Kina Światowid  Czarnków ul. Kościuszki 60

WALNE  ZGROMADZENIE

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Wybór Komisji Mandatowo – Skrutacyjnej oraz Wnioskowej.

5. Sprawozdania:
 
 
 
 
 
 

     przez Walne Zgromadzenie.
9. Podjęcie uchwał:
 
 
 
 
 
 
 

 
           - Uchwała nr 9/I/2025.

12. Zakończenie obrad Walnego Zgromadzenia. 

Uwaga:
 

-
-
 

-
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej należy się zalogować – okno logowa-

-
jmowane zwykłą większością głosów.

 
Zgromadzenia, wydawane będą członkom Spółdzielni po okazaniu  

Pełnomocnik może mieć tylko jedno pełnomocnictwo tzn. nie może 
zastępować więcej niż jednego członka. 

nieważności. 
Członek Spółdzielni pełnomocnik członka Spółdzielni uczestniczący 

 
ze zdjęciem. 

      

Zarząd Spółdzielni
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Pochodzenie ma znaczenie - kupujmy polskie truskawki 
ZDROWIE W sklepach mamy dwa rodzaje owoców - polskie i importowane. Dowiedz się, dlaczego to dwa różne produkty? Dlaczego owoce krajowe są zawsze 
smaczniejsze i zdrowsze od importowanych? Jak rozpoznać polską truskawkę? I dlaczego truskawki to superowoce?

Warto spożywać lokal-
ne produkty, które 
są świeższe, smacz-

niejsze i  lepiej dopasowane 
do potrzeb naszego organizmu 
i mikrobiomu. Będąc na waka-
cjach i w miejscu, gdzie miesz-
kamy. 

Czas na patriotyzm dietetyczny
1. Dlaczego truskawki pol-

skie i  importowane to  różne 
produkty?

Ten sam owoc wyproduko-
wany w  różnych miejscach 
różni się smakiem, zapachem 
i  zawartością składników od-
żywczych, zależnie od  gleby, 
klimatu i sposobu uprawy. Na-
wet gdyby cena owoców, także 
warzyw, krajowych i  impor-
towanych, była równa - warto 
mieć świadomość, że to nie ten 
sam produkt.

Nastawienie na  rodzime 
owoce, których droga od  pola 
do stołu jest najkrótsza, to naj-
lepsza inwestycja w  zdrowie. 
To one, dojrzewając w słońcu, 
zrywane w  pełni dojrzałości, 
tuż przed spożyciem, nienara-
żone na długi transport do miej-
sca docelowego spożycia, są 
najbardziej zasobne w witami-
ny, składniki mineralne i tysią-
ce związków bioaktywnych - 
mówi Monika Hajduk, dietetyk 
kliniczny.

2. Dlaczego owoce krajo-
we są zawsze smaczniejsze 
i  zdrowsze od  importowa-
nych?

Truskawki krajowe są śwież-
sze niż importowane, które 
muszą być przystosowane 
do transportu. Owoce przezna-
czone do  długiego transportu 
są często zbierane niedojrzałe, 
mówi się „na blado”, tak by nie 
zepsuły się w drodze. Często są 
też poddawane procesom, które 
ograniczają ilość bakterii, by 
wydłużyć ich trwałość. Może 
to  wpływać na  smak i  ograni-
czać zawartość korzystnych 
mikroorganizmów oraz niektó-
rych składników odżywczych.

- To kluczowe. Żeby eg-
zotyczne warzywa i  owoce 
zostały przetransportowane 
do  Polski i  sprzedane, muszą 
mieć wybite wszystkie bakte-
rie, które się na nich znajdują, 
i w związku z tym - nie mówię, 
że nie są smaczne - ale na pew-
no ich właściwości zdrowotne 
są ograniczone. Dlatego zachę-
cam do tego, by będąc w Egip-
cie, spożywać owoce, warzywa 
egipskie. Będąc w  Kalifornii, 
spożywajmy kalifornijskie. 
A  jak jesteśmy w  Polsce, spo-

żywajmy polskie. Chodzi 
o taką generalną zasadę - mówi 
dr Igor Łoniewski z  Zakładu 
Biochemii i Żywienia Człowie-
ka, PUM w Szczecinie.

Nasz organizm najlepiej 
przyswaja produkty z  miej-
sca, w którym żyjemy - są one 
zgodne z  lokalną florą bak-
teryjną i  klimatem. Rośliny 
z  naszego otoczenia wspierają 
mikrobiom jelitowy, który jest 
dostosowany do lokalnych wa-
runków środowiskowych.

- Powinniśmy spożywać to, 
co rośnie w miejscu, w którym 
my żyjemy. Dlaczego? Ponie-
waż warzywa i  owoce, które 
rosną w Polsce, są odpowiednie 
dla naszych bakterii. To rzadko 
używany argument. Warto zro-
zumieć tę logikę. Bakterie tra-
wią błonnik, który znajduje się 
w warzywach i owocach. Bak-
terie, które są w  naszej glebie 
i  w  naszych jelitach, to  rodzaj 
symbiozy. My jesteśmy lepiej 
dostosowani do  trawienia na-
szych warzyw i  owoców, niż 
warzyw i  owoców egzotycz-
nych - mówi dr Łoniewski, któ-
ry zainicjował polskie badania 
nad osią mózgowo-jelitową.

3. Jak rozpoznać polską 
truskawkę jeszcze przed jej 
spróbowaniem?

Barwa i  kształt truskawek są 
charakterystyczne dla danej od-
miany, ale generalnie polskie 
owoce mają stożkowaty lub 
sercowaty kształt. Postrzegamy 
go jako znany, tradycyjny. Doj-
rzałe owoce są jasnoczerwone 
i błyszczące. Są duże i pachną. 
Zapach jest najbardziej inten-
sywny przy szypułce. Jest ona 
świeża i  soczyście zielona, 
sztywna i  delikatnie odstaje 
od  owocu. Jak mówią produ-
cenci – szypułka zawsze praw-
dę powie.

Szypułka prawdę Ci powie
- Truskawka odbierana jest 

od  producentów w  dniu ze-
rwania, maksymalnie na  drugi 
dzień rano, po natychmiasto-
wym schłodzeniu. Tak świe-
żego towaru w  markecie ży-
czylibyśmy wszystkim. Nie 
musi on podróżować przez pół 
świata, nie pozostawia śladu 
węglowego. Polską truskawkę 
bezbłędnie poznamy po smaku 
i po szypułce. Szypułka świeżej 
truskawki jest też świeża. Ona 
prawdę Wam powie - mówią 
Wiesława i Zenon Janiak, jedni 
z pionierów uprawy w szklarni.

Szypułka po 3-4 dnia trans-
portu, z  krajów północnej 
Afryki, nie jest świeża. Po niej 
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widać zmęczenie. Nie jest ja-
snozielona, jest ciemna, sucha 
i nie odstaje już od owocu.

4. Skąd bierze się różnica 
w cenie truskawek?

O cenie decydują podaż i po-
pyt, koszty produkcji, transpor-
tu, a  na  każdym etapie pogo-
da. Wiele gatunków owoców 
pochodzi z  krajów o  niższych 
kosztach pracy i  produkcji - 
to  wpływa na  ich niższą cenę. 
Importowane truskawki są 
tańsze, bo produkcja w cieplej-
szym klimacie jest tańsza.

Różnice w  cenie są znaczą-
ce. W  sezonie mogą sięgać 

30-50%. Na samym początku 
polskiego sezonu, na przełomie 
kwietnia i  maja, są znacznie 
wyższe. Pamiętajmy jednak, 
że to różne produkty. Co cieka-
we, gdy sprzedawane są obok 
siebie - jedne i drugie mają gro-
no zadowolonych klientów.

- Klienci doceniają, że  owo-
ce na  naszym stoisku są co-
dziennie świeże. Mogą znaleźć 
w  nich smak i  zapach. Wiele 
osób przechodząc zatrzymuje 
się i mówi  „tak pachną te tru-
skawki, że  nie można przejść 
obok”. Po czym kupują i wra-
cają. Kto doświadczy jakości, 

staje się fanem lokalnych owo-
ców. Jest olbrzymi popyt na do-
brej jakości, świeże, polskie 
truskawki - mówią Agnieszka 
i  Michał Leleń, plantatorzy 
z  małopolskiego Maszkowa, 
którzy pod marką „Truskawka 
od Rolnika” zdobyli tytuł „Tru-
skawkowej Marki Roku 2024” 
i  „Jagodowej Marki Roku 
2025”.

5. Dlaczego truskawki to su-
perowoce?

- Truskawki to nie tylko naj-
bardziej wyczekiwany owoc 
sezonowy, to  także sprzymie-
rzeniec w walce z podwyższo-

nym cholesterolem i  nadci-
śnieniem. Truskawki wspierają 
pracę serca, mózgu i naszą od-
porność. Są niskokaloryczne, 
pełne witaminy C, błonnika 
i  antyoksydantów. Dzięki tym 
prozdrowotnym właściwo-
ściom truskawki, podobnie jak 
i  inne owoce jagodowe, zasłu-
gują na  miano superowoców. 
A najlepsze jest to, że właśnie 
rozpoczyna się ich czas, ko-
rzystajmy - poleca Justyna 
Marszałkowska-Jakubik, die-
tetyczka kliniczna, specjalistka 
zdrowia publicznego, inicjator-
ka akcji edukacyjnej #Jagodo-
weCodziennie.

Pojęcie superowoców nie 
jest terminem naukowym, ale 
doskonale przyjęło się w  po-
tocznym języku i  idealnie 
oddaje istotę grupy owoców 
jagodowych, czyli owoców 
o  ponadprzeciętnej wartości 
odżywczej.

Zaliczamy do  nich agrest, 
aronię, borówki, jagodę kam-
czacką, jeżyny, minikiwi, ma-
liny, porzeczki czarne i  czer-
wone, rokitnik, truskawki 
i żurawinę. Są one charaktery-
styczne dla naszego klimatu. 
Nigdzie na  świecie nie produ-
kuje się ich tak wielu, w  tak 
dużych ilościach. Na wielu 
rynkach używa się określenia 
polish super fruits - polskie su-
perowoce.

Źródło informacji: Krajowy 
Związek Grup Producentów 

Owoców i Warzyw
R      E      K      L      A       M      A
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Zalewski na pilskiej scenie. Z Modelkami i The Cuts
Fot. UM Piła

Kabaret Moralnego Niepokoju  
w Czarnkowie

Normalne to  to nie jest.  
No czasem to  już się 
nie da normalnie iść, 

bo człowiek się zatrzymuje, 
bo widzi albo słyszy coś, w co 
nie wierzy. „Normalne to to nie 
jest” – myśli sobie nie podej-
rzewając nawet że  w  tym sa-
mym czasie, ktoś obserwuje 
jego i  też myśli, że  „normalne 
to  to  nie jest”. Wszystko się 
zmienia, powstają nowe sło-
wa, stare zmieniają znacze-
nie. Mimo zimna chodzimy 
z gołymi kostkami, bo tak jest 
ładniej – choć chłodniej. Wy-
rzucamy bez namysłu coś, co 
jeszcze można naprawić. Nie 
ma już normalnej zimy ze śnie-
giem, na  pustyni była ostatnio 
powódź i  zalało Dubaj, strach 
coś powiedzieć, bo cię zakrzy-
czą że  tak się nie mówi. Kie-
dyś były wspomnienia, teraz 
są wyłącznie traumy. Mamy 
nowy program. Śmieszny, 
niegłupi chyba, nie widzia-
ny w  telewizji, premierowy. 
Z  naszego punktu widzenia 

taki normalny – zaprasza Ka-
baret Moralnego Niepokoju.  
W Czarnkowie wystąpią w so-
botę, 7 czerwca, w Amfiteatrze. 
Początek wydarzenia o  godz. 
20.00.  Bilety w  cenie do  100 
do  140 zł (rząd 1-10 -140 zł, 
rząd 11-20 - 120 zł, rząd 21-28 
– 100  zł)  do nabycia w kasie 
kina Światowid oraz na stronie 
kino.czarnkow.pl.           RED

KABARET „Normalne to  to  nie jest” czyli gdy codzienność zaskakuje nas bardziej niż kiedykolwiek.  
7 czerwca wystąpi w Amfiteatrze w Czarnkowie wystąpi Kabaret Moralnego Niepokoju

Dla naszych czytelników mamy dwa podwój-
ne zaproszenia na występ Kabaretu Moralnego 
Niepokoju w Czarnkowie. Aby je zdobyć wystar-
czy polubić stronę PilaOnline.pl na Facebooku, 

udostępnić post konkursowy i napisać  
w komentarzu z kim wybieracie się na występ. 
Wyniki konkursu ogłosimy 1 czerwca na stronie 

PilaOnline.pl na FB.
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czytaj na także na
R      E      K      L      A       M      A
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Na srebrnym ekranie
Nocne Maratony Filmowe 

Helios zapraszają w  kolejną 
niezwykłą podróż do  świata 
wytwórni Ghibli. Tym razem 
będą to dwa filmy -  „Podnieb-
na poczta Kiki” Hayao Miyaza-
kiego oraz „Szopy w natarciu” 
- ekoprzypowieść bez cenzury 
w  reżyserii współzałożyciela 
Studia Ghibli - Isao Takaha-
ty. „Podniebna poczta Kiki” 
to uniwersalna historia o dora-
staniu, osiąganiu niezależności 
i  odkrywaniu swoich talentów.  
Jak nakazuje tradycja, kiedy 
czarownica osiąga wiek 13 lat, 
musi opuścić rodzinny dom. 
Kiki wsiada więc na  miotłę 
i wraz z Jiji – gadającym kotem 
– wyrusza w nieznane. Jak od-
najdzie się w nowym miejscu? 
Czy poradzi sobie ze smutkami 

MINI MARATON ANIME

LILO & STITCH
Nowa aktorska wersja kla-

sycznego animowanego hitu 
Disneya z  2002 roku. Lilo, 
mała dziewczynka mieszka 
na  Hawajach. Wychowuje ją 
starsza siostra. Robi wszystko, 
aby opieka społeczna nie za-

DUMNA KRÓLEWNA
Dzielny król Mikołaj pragnie 

zdobyć serce dumnej i  roz-
pieszczonej królewny Karoliny. 
Jej doradcy mają jednak własne 

plany. Karolina ma zostać żoną 
próżnego i  zarozumiałego, ale 
bajecznie bogatego księcia Se-
bastiana. Mikołaj postanawia 
w przebraniu ogrodnika zbliżyć 
się do dziewczyny, by za pomo-
cą muzyki, magicznego kwiatu 
i porywających opowieści obu-
dzić jej serce i zdobyć zaufanie. 
Jednak chciwi doradcy nie po-
zwolą grać sobie na nosie. Mi-
kołaj i  Karolina muszą stawić 
im czoła, by ocalić nie tylko 
swoje serca, ale całe królestwo.   

KINO HELIOS

MISSION: IMPOSSIBLE
- THE FINAL RECKONING

Nasze życie jest sumą naszych 
wyborów. Tom Cruise powraca 
do jednej ze swoich popisowych 
ról, roli tajnego agenta Ethana 
Hunta. Fabuła „Mission: Im-
possible The Final Reckoning” 
skupia się na  Ethanie Huncie 
i  jego zespole po zakończeniu 
z  Mission: Impossible - Dead 
Reckoning, kiedy to  bohatero-
wie mieli powstrzymać Entity 
przed przejęciem władzy nad 
planetą. Tylko grupa wysoko 
wykwalifikowanych agentów 
z  Ethanem Huntem na  czele 
może uratować ludzkość. Zanim 
będzie za późno.  
KINO OSIEDLOWE, KINO 
ŚWIATOWID, KINO MDK, 

KINO ZA ROGIEM NCK

Szpiedzy to thriller szpiegow-
ski nagrodzonego Oscarem® 
Stevena Soderbergha. W rolach 
głównych zobaczymy gwiaz-
dorską obsadę: Cate Blanchett 
oraz Michaela Fassbendera.

Fassbender gra agenta wy-
wiadu George'a  Woodhouse'a, 
kiedy na  jego ukochaną żonę, 
Kathryn (Kate Blanchett) pada-
ją oskarżenia o zdradę. George 
musi wybrać, czy być lojalnym 
wobec małżonki czy kraju.

W obsadzie znaleźli się rów-
nież: Regé-Jean Page, Marisa 
Abela, Naomie Harris, Tom 
Burke oraz Pierce Brosnan.

KINO OSIEDLOWE

SZPIEDZY 

i  tęsknotą za  domem? „Szopy 
w  natarciu” to  nieprzewidy-
walna i  abstrakcyjna opowieść 
o  grupie walecznych tanuków 
(japoński gatunek jenota), które 
starają się zapobiec zniszczeniu 
ich leśnego domu w  związku 
z  rozwijającym się miastem. 
Zgodnie z  japońską mitologią 
tanuki mogą zmieniać kształty 

swojego ciała. Dzięki tej zdol-
ności próbują uratować swo-
je tereny przed zrównaniem 
ich z  ziemią i  postawieniem 
na  nich osiedla. W  1994 roku 
film był japońskim kandydatem 
do  Oscara w  kategorii najlep-
szy film nieanglojęzyczny. 

KINO HELIOS
30 MAJA, GODZ. 21.00

MONTY PYTHON I ŚWIĘTY GRAAL. 
50-LECIE PREMIERY 

Pierwszy pełnometrażowy 
film grupy Monty Python po-
wstał dzięki finansowemu 
wsparciu muzyków z Led Zep-
pelin i Pink Floyd oraz Eltona 
Johna. Choć budżet produkcji 
był niewielki, ograniczenia 
finansowe sprzyjały twórczej 
fantazji autorów.

Jest rok 932. Król Artur jeździ 
po wioskach, miastach i  zam-
kach, by znaleźć dzielnych 
wojowników, którzy do  niego 
dołączą i  zostaną Rycerzami 
Okrągłego Stołu. Poszukiwa-
nia obfitują w  przygody, ale 
w końcu Arturowi udaje się na-
mówić pięciu rycerzy, aby mu 
towarzyszyli. Król pragnie do-
trzeć z nimi do zamku Camelot. 
Niespodziewanie przemawia 
do  niego sam Bóg i  zleca mu 

inną misję – odszukanie świę-
tego Graala. Podczas wyprawy 
kompania zmierzy się z liczny-
mi niebezpieczeństwami, jak 

francuscy szydercy, rycerze, 
którzy mówią „Ni”, latające 
krowy czy Krwiożerczy Królik.  

KINO HELIOS

brała małej do  domu dziecka. 
W  tym samym czasie z  odle-
głej galaktyki ucieka Stich. Po 
wylądowaniu na Ziemi zostaje 
przygarnięty przez Lilo. Mała 
postanawia stworzyć swoją 
własną, małą rodzinę...    

KINO HELIOS, 
KINO OSIEDLOWE, 
KINO ŚWIATOWID, 

KINO MDK, 
KINO ZA ROGIEM NCK, 

KINO RODŁO
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OSZUKAĆ PRZEZNACZENIE: 
WIĘZY KRWI

Gdy namieszasz w  planach 
Śmierci, zrobi się nieprzyjem-

nie. Oszukać przeznaczenie: 
Więzy krwi, najnowsza odsło-

na krwawego i  kasowego cy-
klu studia New Line Cinema, 
zabiera widzów do  samych 
początków tego, jak śmierć 
zaczęła realizować swoje obłą-
kane poczucie sprawiedliwo-
ści. Prześladowana strasznym, 
powtarzającym się koszmarem 
studentka Stefanie wraca do ro-
dzinnego miasta. Chce odna-
leźć jedyną osobę, która może 
przerwać błędne koło i  ocalić 
członków jej rodziny przed 
niechybnie czekającą ich ma-
kabryczną śmiercią.    

KINO OSIEDLOWE

21| KINA |

UKRYTY MOTYW
„Ukryty motyw” to  wciągający, mroczny 

thriller, który trzyma w  napięciu do  ostatniej 
minuty. Główną bohaterkę – kobietę pod pre-
sją, w  sercu męskiego świata – przejmująco 
gra Sidse Babett Knudsen. Eva (Knudsen) 
pracuje jako strażniczka w zakładzie karnym. 
Jedyna kobieta wśród mężczyzn. Nikt nie 
zna jej prawdziwej historii. Nikt nie domyśla 
się, że  pod mundurem i  pozornym spokojem 
ukrywa plan zemsty, który w ciszy pielęgnuje 
od  lat. Misterny, chłodny, precyzyjny. Kiedy 
na oddział o zaostrzonym rygorze trafia młody 
mężczyzna, który zamordował kolegę z  celi, 
Eva podejmuje decyzję, która stawia na  szali 
całe jej dotychczasowe życie.    

Opr. TR

POD SZARYM NIEBEM
Białoruś, rok 2020. Trwają 

protesty po sfałszowanych przez 
Łukaszenkę wyborach prezy-
denckich. Antyreżimowa dzien-
nikarka Lena prowadzi transmisję 
z brutalnej pacyfikacji pokojowej 
demonstracji. Namierza ją mili-
cyjny dron, lecz Lena kontynuuje 
relację i  zostaje zatrzymana. Jej 
mąż Ilja robi wszystko, żeby ura-
tować żonę, lecz władza jest zde-
terminowana, by złamać ich obo-
je. Film jest inspirowany historią 
białoruskich dziennikarzy Igora 
Iljasha i  Katsiaryny Andreyvej, 
która została aresztowana w listo-
padzie 2020 roku.    

KINO NOTEĆ

NIECH TO DIABLI!
Anthony, znany wszystkim 

jako Totone, to  osiemnasto-
latek, który większość czasu 
spędza na imprezowaniu z gru-
pą przyjaciół w  malowniczym 
francuskim regionie Jura, miej-
scu znanym nie tylko z wybor-
nych win, ale również pocho-
dzącego stamtąd wyjątkowego 
sera Comté.

Beztroski czas młodego bo-
hatera kończy się z  chwilą 
tragicznej śmierci jego ojca. 
To moment, w  którym Totone 
musi błyskawicznie dorosnąć 
i  wziąć odpowiedzialność 
za swoją młodszą siostrę Claire. 
Nie mając żadnych oszczędno-
ści postanawia sprzedać sprzęt 
z  niewielkiej wytwórni sera 

prowadzonej wcześniej przez 
jego ojca. Kiedy jednak dowia-
duje się o konkursie na najlep-
szy ser Comté, w którym nagro-
dą jest trzydzieści tysięcy euro, 
postanawia spróbować swoich 
sił, mimo że o wyrobie sera nie 
ma zbyt dużej wiedzy.

KINO KORAL, WDK, 
29 MAJA, GODZ. 18.00

NIKI
Rok 1952. Niki de Saint Phal-

le wraz z  mężem i  dwuletnią 
córką przenoszą się z  ogarnię-
tych terrorem makkartyzmu 
Stanów Zjednoczonych do  eu-
ropejskiej stolicy sztuki - Pary-
ża. Mająca arystokratyczne ko-
rzenie kobieta posiada znacznie 
większe artystyczne aspiracje 
niż jedynie bycie pięknością 
na  okładkach "Vogue'a", gdzie 
pojawiała się w  charakterze 
modelki. Dystans, jaki dzieli ją 
od rodzinnego domu, początko-
wo przynosi kobiecie ukojenie. 
Szybko jednak demony prze-
szłości dopadają Niki także we 
Francji, a  seria niepokojących 
retrospekcji z  dzieciństwa po-
zwala zrozumieć, z jaką traumą 
się mierzy. Bezpiecznym grun-
tem, ale i sposobem na wyraże-
nie siebie staje się dla bohaterki 
jej sztuka. Pozwala także na to, 

by Niki walczyła o  niezależ-
ność w  świecie społecznych 
konwenansów i z góry przypi-
sanych ról.  

KINO KORAL, 
KOBIECY WIECZÓR 

FILMOWY, 
4 CZERWCA, GODZ. 18.00

Pietronki 20a, 64-800 Chodzież
abnarmatura@gmail.com
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Drużyna mecze punkty bramki

1.  Sokół Kleczew 32 69 55-28

2.  Pogoń II Szczecin 32 57 70-42

3.  Błękitni Stargard 32 57 70-43

4.  Zawisza Bydgoszcz 32 56 62-39

5.  Lech II Poznań 32 54 58-42

6.  Unia Swarzędz 32 52 55-44

7.  Polonia Środa Wlkp. 32 47 62-55

8.  Wda Świecie 32 45 46-38

9.  Flota Świnoujście 32 44 45-50

10.  Elana Toruń 32 43 39-38

11.  Pogoń Nowe Skalmierzyce 32 42 44-47

12.  Noteć Czarnków 32 42 56-62

13.  Cartusia Kartuzy 32 41 38-46

14.  Wybrzeże Rewalskie Rewal 32 34 29-50

15.  Kotwica Kórnik 32 34 45-56

16.  Gedania Gdańsk 32 31 38-72

17.  Gryf Słupsk 32 27 36-51

18.  Vineta Wolin 32 17 44-89

III LIGA  - TABELA

Zawisza Bydgoszcz 2-0 Kotwica Kórnik	
Błękitni Stargard 5-1 Noteć Czarnków	
Vineta Wolin 2-4 Gryf Słupsk	
Wybrzeże Rewalskie Rewal 1-4 Sokół Kleczew	
Wda Świecie 2-2 Unia Swarzędz	
Elana Toruń 3-1 Polonia Środa Wielkopolska	
Pogoń Nowe Skalmierzyce 1-2	
Gedania Gdańsk 0-5 Pogoń II Szczecin	
Lech II Poznań 3-1 Flota Świnoujście	  

Drużyna mecze punkty bramki

1.  Lipno Stęszew 31 75 84-24

2.  Victoria Września 31 57 60-38

3.  Polonia 1912 Leszno 31 57 50-40

4.  Obra Kościan 31 54 49-33

5.  Nielba Wągrowiec 31 50 54-52

6.  Polonia Chodzież 31 49 70-48

7.  Polonia Golina 31 48 46-33

8.  Wiara Lecha Poznań 31 46 42-49

9.  Mieszko Gniezno 30 44 47-34

10.  Korona Piaski 31 43 37-45

11.  Huragan Pobiedziska 31 41 42-38

12.  LKS Gołuchów 31 35 34-44

13.  Piast Kobylnica 31 35 50-67

14.  Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp. 31 35 41-52

15.  Warta Śrem 30 30 40-64

16.  LKS Ślesin 31 25 31-52

17.  Jarota Jarocin 31 25 34-60

18.  Centra Ostrów Wielkopolski 31 17 36-74

IV LIGA  - TABELA 

Huragan Pobiedziska 1-5 Centra Ostrów Wielkopolski	
Polonia Chodzież 2-2 Lipno Stęszew	
Wiara Lecha Poznań	 2-2 LKS Ślesin	
Polonia Golina 2-0 Polonia 1912 Leszno	
Korona Piaski 1-1 Victoria Września	
Jarota Jarocin 1-2 Nielba Wągrowiec	
Obra Kościan 1-2 LKS Gołuchów	
Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp. 1-1 Piast Kobylnica	
Mieszko Gniezno - Warta Śrem	

Drużyna mecze punkty bramki

1.  KP Piła 27 70 94-19

2.  Warta Międzychód 27 68 100-27

3.  Nasza Dyskobolia Grodzisk Wlkp. 27 50 69-46

4.  Kłos Budzyń 27 46 53-32

5.  Sparta Oborniki 27 42 60-45

6.  Lubuszanin Trzcianka 27 41 58-53

7.  Sparta Szamotuły 27 40 45-51

8.  Zamek Gołańcz 27 40 52-41

9.  Płomień Przyprostynia 27 40 59-56

10.  Iskra Szydłowo 27 38 54-65

11.  Korona Stróżewo 27 33 46-39

12.  Kłos Gałowo 27 27 41-67

13.  Orkan Chorzemin 27 22 36-64

14.  Sokół Pniewy 27 22 35-68

15.  Sokół Szamocin 27 21 32-84

16.  Pogoń Łobżenica 27 11 25-102

V LIGA  - TABELA

Korona Stróżewo 1-0 Lubuszanin Trzcianka	
Warta Międzychód 12-0 Pogoń Łobżenica	
Kłos Gałowo 2-2 Sokół Pniewy	
Iskra Szydłowo 5-2 Orkan Chorzemin	
KP Piła  6-1 Sparta Oborniki 
Płomień Przyprostynia 0-5 Sparta Szamotuły	
Zamek Gołańcz 4-1 Kłos Budzyń	
Sokół Szamocin 4-1 Nasza Dyskobolia Grodzisk Wlkp.	

III LIGA IV LIGA V LIGA 

Drużyna mecze punkty bramki

1.  Unia Wapno 25 62 74-38

2.  Sparta Złotów 24 60 93-25

3.  MKP Powiat Pilski Piła 24 55 85-36

4.  Sokół Kościerzyn Wielki 25 51 71-45

5.  Noteć Dziembowo 24 42 62-61

6.  Polonia Jastrowie 24 41 79-52

7.  Leśnik Margonin 24 34 49-45

8.  Noteć Rosko 24 32 65-65

9.  Płomień Połajewo 24 29 57-70

10.  Noteć Miasteczko Kraj. 25 29 47-64

11.  GLKS Wysoka 24 27 35-57

12.  Iskra Krajenka 24 24 43-48

13.  Sokół Mieścisko 24 15 31-60

14.  Fortuna Wieleń 25 13 33-102

15.  Orzeł Gulcz 24 7 27-83

KLASA OKREGOWA

Polonia Jastrowie 1-2 MKP Powiat Pilski Piła	
Noteć Dziembowo 8-1 Płomień Połajewo	
Noteć Rosko 2-2 Iskra Krajenka	
Fortuna Wieleń 1-3 GLKS Wysoka	
Noteć Miasteczko Krajeńskie 3-1 Leśnik Margonin
Sokół Kościerzyn Wielki 2-0 Sokół Mieścisko
Unia Wapno 4-1 Orzeł Gulcz	
 Pauza: Sparta Złotów

KLASA OKRĘGOWA

Drużyna mecze punkty bramki

1.  Orzeł Osiek nad Notecią 22 54 88-22

2.  Łobzonka Wyrzysk 22 40 57-41

3.  Unia Ujście 22 39 58-34

4.  Błyskawica Nieżychowo 22 37 47-47

5.  Piast Skic 22 36 47-40

6.  Jedność Zakrzewo 22 36 41-37

7.  Zryw Sypniewo 22 36 67-57

8.  Iskra Czernice 22 32 55-56

9.  Iskra Bądecz 22 32 45-46

10.  KS Leżenica 22 32 56-39

11.  Tarnovia Tarnówka 22 29 57-52

12.  Włókniarz Okonek 22 27 58-67

13.  Zjednoczeni Kaczory 22 11 29-68

14.  Orkan Śmiłowo 22 1 12-111

A KLASA  GR. I   - TABELA

Unia Ujście 8-0 Włókniarz Okonek	
Łobzonka Wyrzysk 5-2 Zryw Sypniewo	
Iskra Bądecz 0-3 Zjednoczeni Kaczory	
Tarnovia Tarnówka 1-4 KS Leżenica	
Piast Skic 0-3 Orzeł Osiek nad Notecią	
Iskra Czernice 1-3 Jedność Zakrzewo	
Błyskawica Nieżychowo 6-0 Orkan Śmiłowo	

Drużyna mecze punkty bramki

1.  Warta Wartosław 22 61 89-20

2.  Nielba II Wągrowiec 22 60 122-28

3.  Golnica Ryczywół 22 44 56-45

4.  Kłos II Budzyń 21 43 80-42

5.  Drawa Krzyż Wielkopolski 22 40 78-55

6.  Błyskawica Bronisławki 22 30 53-58

7.  Warta Obrzycko 22 26 42-57

8.  Błękitni Kuźnica Czarnkowska 22 26 50-60

9.  Iskra Wyszyny 22 24 35-59

10.  Zieloni Gaj Mały 22 22 56-75

11.  Wenus Jędrzejewo 22 21 39-50

12.  Radwan Lubasz 22 20 41-71

13.  Górka Wronki 22 15 38-91

14.  Byki Obrowo 21 13 17-85

A KLASA GR. II 

Drawa Krzyż Wlkp. 2-1 Błękitni Kuźnica Czarnkowska
Warta Wartosław 6-1 Wenus Jędrzejewo	
Iskra Wyszyny 2-2 Warta Obrzycko	
Kłos II Budzyń - Byki Obrowo	
Błyskawica Bronisławki 2-0 Nielba II Wągrowiec	
Górka Wronki 6-2 Radwan Lubasz	
Golnica Ryczywół 5-2 Zieloni Gaj Mały	

Drużyna mecze punkty bramki

1.  KP II Piła 20 55 109-22

2.  Stella Białośliwie 20 48 93-19

3.  Naprzód Stara Wiśniewka 21 46 75-23

4.  Iskra II Krajenka 20 39 70-44

5.  Sparta II Złotów 20 38 88-39

6.  Korona Dębno 21 26 38-57

7.  Legion Krępsko 20 25 50-63

8.  Huragan Jastrowie 20 22 32-77

9.  Krajna Sławianowo 21 21 46-87

10.  GTS Lipka 20 20 32-85

11.  ZKS Zelgniewo 20 17 31-78

12.  Tarnovia II Tarnówka 21 16 37-66

13.  Leśni Zawada 20 10 29-70

B KLASA GR. I   - TABELA

Tarnovia II Tarnówka 1-1 Korona Dębno	
Krajna Sławianowo 1-2 Naprzód Stara Wiśniewka	
GTS Lipka 1-9 KP II Piła	
Leśni Zawada 0-7 Stella Białośliwie	
Sparta II Złotów 13-1 Huragan Jastrowie
Iskra II Krajenka 6-0 

A KLASA  GR. I  A KLASA GR. II B KLASA GR. I 

Drużyna mecze punkty bramki

1.  Noteć II Czarnków 18 51 114-13

2.  KS Rogoźno 18 41 50-28

3.  Orzeł Pęckowo 18 40 49-13

4.  Polonia II Chodzież 18 36 70-22

5.  Leśnik II Margonin 18 25 38-44

6.  Victoria Miały 18 25 41-55

7.  Huragan Młynkowo 18 22 34-56

8.  Noteć II Rosko 18 19 45-64

9.  Tarzani Wrzeszczyna 18 17 36-66

10.  Gryf Zofiowo 18 15 30-70

11.  Sokół Gębice 18 13 24-60

12.  Sokół Drawsko 18 5 21-61

B KLASA GR. II   - TABELA

Noteć II Czarnków 7-1 Gryf Zofiowo	
Tarzani Wrzeszczyna	 2-1 Orzeł Pęckowo	
Sokół Drawsko 1-2 Polonia II Chodzież	
Noteć II Rosko 5-1 Sokół Gębice	
Victoria Miały 3-4 Huragan Młynkowo	
Leśnik II Margonin 0-0 KS Rogoźno

B KLASA GR. II 
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PIŁKARSKI WEEKEND  •  KTO, GDZIE, Z KIM?
III LIGA       32  Kolejka  31 maja/1 czerwca

Lech II Poznań - Błękitni Stargard
Flota Świnoujście - Gedania Gdańsk
Pogoń II Szczecin - Pogoń Nowe Skalmierzyce
Cartusia Kartuzy - Kotwica Kórnik
Zawisza Bydgoszcz - Elana Toruń
Polonia Środa Wielkopolska - Wda Świecie
Unia Swarzędz - Wybrzeże Rewalskie Rewal 
Sokół Kleczew - Vineta Wolin
Gryf Słupsk - Noteć Czarnków 

IV LIGA        32 Kolejka 31 maja-1 czerwca

Centra Ostrów Wielkopolski - Mieszko Gniezno
Warta Śrem - Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski
Piast Kobylnica - Obra Kościan 
LKS Gołuchów - Jarota Jarocin 
Nielba Wągrowiec - Korona Piaski 
Victoria Września - Polonia Golina 
Polonia 1912 Leszno - Wiara Lecha Poznań 
LKS Ślesin - Polonia Chodzież 
Lipno Stęszew - Huragan Pobiedziska 

V LIGA        28 Kolejka 31 maja/1 czerwca

Pogoń Łobżenica - Sokół Szamocin 
Nasza Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski 
- Zamek Gołańcz
Kłos Budzyń - Płomień Przyprostynia 
Sparta Szamotuły - KP Piła	
Sparta Oborniki - Iskra Szydłowo	
Orkan Chorzemin - Lubuszanin Trzcianka
Korona Stróżewo - Kłos Gałowo	
Sokół Pniewy - Warta Międzychód	

KLASA OKRĘGOWA        27 Kolejka 31 maja/1 czerwca A KLASA GR. I       23 Kolejka 31 maja/1 czerwca 

Błyskawica Nieżychowo - Łobzonka Wyrzysk
Orkan Śmiłowo - Włókniarz Okonek
Unia Ujście - Iskra Czernice
Jedność Zakrzewo - Piast Skic
Orzeł Osiek nad Notecią - Tarnovia Tarnówka
KS Leżenica - Iskra Bądecz 
Zjednoczeni Kaczory - Zryw Sypniewo

A KLASA GR. II        23 Kolejka 31 maja/1 czerwca

Golnica Ryczywół - Drawa Krzyż Wielkopolski
Zieloni Gaj Mały - Górka Wronki
Radwan Lubasz - Błyskawica Bronisławki
Nielba II Wągrowiec - Kłos II Budzyń
Byki Obrowo - Iskra Wyszyny
Warta Obrzycko- Warta Wartosław  
Wenus Jędrzejewo 
- Błękitni Kuźnica Czarnkowska

31 maja, 14:00
1 czerwca, 15:00

31 maja, 15:00
31 maja, 16:00
31 maja, 19:00
30 maja, 19:00
31 maja, 13:00
31 maja, 16:00
31 maja, 17:00

31 maja, 16:00

31 maja, 15:00
31 maja, 15:00
31 maja, 16:00
31 maja, 15:00
31 maja, 16:00
30 maja, 18:30

1 czerwca, 16:00

31 maja, 14:00
31 maja, 17:00
31 maja, 16:00
31 maja, 12:00
31 maja, 16:00
31 maja, 16:00
31 maja, 18:00
31 maja, 16:00
29 maja, 18:30

Noteć Miasteczko Krajeńskie - Sokół Mieścisko
Sparta Złotów - Polonia Jastrowie 
Orzeł Gulcz - Sokół Kościerzyn Wielki 
Leśnik Margonin - Fortuna Wieleń 
GLKS Wysoka - Noteć Rosko 
Iskra Krajenka - Noteć Dziembowo 
Płomień Połajewo - MKP Powiat Pilski Piła 
Pauza: Unia Wapno

31 maja, 17:00
1 czerwca, 15:00

31 maja, 17:00
1 czerwca, 16:00

31 maja, 14:30
31 maja, 15:00
31 maja, 16:00

1 czerwca, 12:00
31 maja, 16:00
31 maja, 15:00
31 maja, 12:00
31 maja, 16:00

1 czerwca, 12:00
31 maja, 16:00

1 czerwca, 18:00
1 czerwca, 12:00
1 czerwca, 15:00
1 czerwca, 13:00
1 czerwca, 17:00
1 czerwca, 16:00

31 maja, 16:00

B KLASA GR. I        23 kolejka 31 maja/1 czerwca

Iskra II Krajenka - Tarnovia II Tarnówka 
ZKS Zelgniewo - Sparta II Złotów 
Huragan Jastrowie - Leśni Zawada
Stella Białośliwie - GTS Lipka 
KP II Piła - Legion Krępsko
Naprzód Stara Wiśniewka - Korona Dębno 
Pauza: Krajna Sławianowo

B KLASA GR. II        19 kolejka 31 maja/1 czerwca

Leśnik II Margonin - Noteć II Czarnków 
KS Rogoźno - Victoria Miały	
Huragan Młynkowo - Noteć II Rosko 
Sokół Gębice - Sokół Drawsko 
Polonia II Chodzież - Tarzani Wrzeszczyna
Orzeł Pęckowo - Gryf Zofiowo 

31 maja, 12:00
1 czerwca, 17:00
1 czerwca, 17:15

31 maja, 16:00
1 czerwca, 14:00

31 maja, 15:00

31 maja, 13:00
31 maja, 16:30
31 maja, 15:00
31 maja, 16:00

1 czerwca, 14:00
31 maja, 16:00

Fo
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Nielba wygrywa na wyjeździe, Polonia remisuje z liderem
IV LIGA Nielba wywiozła komplet punktów z Jarocina, a Polonia zremisowała z liderem. Ta kolejka zdecydowanie nie była przychylna  dla gospodarzy – tylko 
zespół z Goliny był w stanie wygrać przed własną publicznością. 

V ictoria wyjazdowym 
meczem z  Koroną 
Piaski otwierała so-

botnie granie. Długo wyda-
wało się, że  goście wywiozą 
komplet punktów, gdyż od 17. 
minuty prowadzili po golu 
Wiktora Strzelczyka. Jednak 
na  240 sekund przed końcem 
podstawowego czasu gry 
do  wyrównania doprowadził 
Igor Jurga, przez co września-
nie musieli zadowolić się tyl-
ko punktem.

Okazało się to  jednak wy-
starczające do  zajęcia dru-
giego miejsca, gdyż porażki 
zanotowali inni pretendenci 
do  tej lokaty. Okupująca ją 
do  tej pory Polonia Leszno 
przegrała 0:2 w  Golinie, na-
tomiast Obra Kościan uległa 
na  własnym terenie LKS-owi 
Gołuchów. Trzy punkty dają 
„Ekipie Żubra” kolejny po-
wód do optymizmu i prawdo-
podobnie wypisują ją z walki 
o utrzymanie. Zespół z Gołu-

chowa ma już na swoim kon-
cie 35 punktów i  awansował 
na  12. lokatę. Tym samym 
wyprzedził dwie drużyny, 
które w  sobotę grały między 
sobą – Ostrovia podzieliła się 
punktami z Piastem po golach 
Ślosarza i Marciniaka.

Do  niespodzianki doszło 
w  Pobiedziskach, gdzie Hu-
ragan przegrał z  zamykającą 
tabelę Centrą. Po pierwszej 
połowie na  tablicy było 1:1, 
jednak końcówka należała 

do  przyjezdnych z  Ostrowa 
Wielkopolskiego. Dwie bram-
ki Stańczyka, a  także po jed-
nej Idźczaka i  Wilgockiego 
dały im okazałą wygraną 5:1.

Spotkanie wywołujące 
ogrom emocji obejrzeli ki-
bice w  Jarocinie, do  którego 
przyjechała Nielba. Niespo-
dzianki nie było, a  komplet 
punktów wywalczyli wyżej 
sklasyfikowani goście. Ze-
spół z  Wągrowca prowadził 
po pierwszej połowie dwoma 

trafieniami, a gospodarzy stać 
było tylko na  gola honoro-
wego, którego w 85. minucie 
zdobył Matuszak.

Dwa niedzielne mecze AR-
TBUD Group IV Ligi za-
kończyły się remisami 2:2 
i  w  obu jedna z  drużyn stra-
ciła dwubramkową przewa-
gę. W  Szamocinie już po 17. 
minutach Lipno prowadziło 
z  Polonią Chodzież 2:0, jed-
nak jeszcze przed przerwą 
gospodarze wyrównali. W Po-

znaniu natomiast Wiara Lecha 
potrzebowała 49. minut, by 
zbudować taką samą zaliczkę, 
ale dwa gole Danyila Lyskova 
w  końcówce pozwoliły LKS-
-owi Ślesin na wywiezienie ze 
Śródki punktu.

Kolejka została dokończona 
w  środę. W  chwili zamyka-
nia tego wydania gazety wy-
nik meczu Mieszko Gniezno 
- Warta Śrem nie był jeszcze 
znany.

WZPN



•  PILSKI  •  CHODZIESKI  •  CZARNKOWSKO - TRZCIANECKI  •  WĄGROWIECKI  •  ZŁOTOWSKI  •

GLOSONLINE.PL24 | SPORT |

Marcin Porzucek - Poseł na Sejm RP

@MarcinPorzucek
 

biuro@marcin.porzucek.pl

Marcin
PORZUCEK

Poseł na Sejm RP

R      E      K      L      A       M      A

R      E      K      L      A       M      A

czytaj nas
także

R      E      K      L      A       M      A

Po koronę w Lubaszu

Trasa będzie biegła wokół 
jeziora Duże w Lubaszu 
i  przez okoliczne lasy. 

W  biegu z  przeszkodami bie-
gacze będą rywalizowali na dy-
stansie około 10 km. Podobnie 
na  dystansie trail (bez prze-
szkód). Przewidziano także trzy 
trasy dla dzieci (w  zależności 
od wieku) 400m , 800 m, 1600 
m. Regulamin biegu i zgłosze-
nia na  Foxter Sport. Finałowy 
bieg w ramach Korony Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
zostanie rozegrany 23 sierpnia 
w Czarnkowie. 	            TR

BIEG Bieg, w którym sprawdzisz swoją wytrwałość i przekroczysz własne ba-
riery. Już 28 czerwca w  Lubaszu drugi bieg przeszkodowy w  ramach Korony 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, którego organizatorem jest Wolf Race. 
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Krzysztof Konarski  
wśród najlepszych w Europie

W prestiżowych zawo-
dach, które odbyły 
się w  Mareckim 

Centrum Edukacyjno-Rekre-

KULTURYSTYKA Mieszkaniec powiatu złotowskiego, Krzysztof Konarski, zapre-
zentował się 24 maja 2025 roku na Europejskim Festiwalu Sportów Sylwetko-
wych Federacji NPC Worldwide & IFBB Professional League.
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acyjnym w  Markach pod War-
szawą, wystąpił w  dwóch 
kategoriach: Men's Classic 
Physique - Novice oraz Men's 

Classic Physique - True Novice.
W kategorii Novice Konarski 

zajął 5. miejsce, zdobywając 
medal i  plasując się w  ścisłej 
czołówce – TOP 5 zawodni-
ków. Jak sam podkreśla, był 
to  jego pierwszy start w  tym 
roku, ale także debiut na scenie 
europejskiej.

Było to spełnienie moich ma-
rzeń. Chciałem sobie podnieść 
poprzeczkę po zeszłorocznym 
starcie w Sopocie – mówi.

Mimo tremy i  osłabienia po 
chorobie, dał z siebie wszystko.

- Nie był to mój najlepszy wy-
stęp, ale wiem, że mam poten-
cjał. Jestem dumny, że  dałem 
radę – dodaje.

Choć w tym roku nie planuje 
kolejnych startów, nie zamie-
rza odpuszczać. Po regeneracji 
chce wrócić silniejszy, z  jesz-
cze lepszą formą.	             RK


